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MOTTO NADAČNÍHO FONDU
Respektujeme, pomáháme, věříme



ÚVODNÍ SLOVO 
PŘEDSEDY SPRÁVNÍ 

RADY

Vážení přátelé nadačního fondu,

vítejte nad stránkami výroční zprávy 

za rok 2023. Byl to rok pro NF Veolia 

významný a přelomový hned z několika 

důvodů. V dubnu 2023 oslavila naše 

organizace 20 let od svého založení. 

Za dobu své existence rozdělil nadační 

fond příspěvky v celkové výši téměř 265 

milionů korun. U příležitosti kulatých na-

rozenin nadačního fondu jsme uspořáda-

li v průběhu roku několik akcí, o kterých 

se dočtete více na dalších stranách.

V loňském roce nadační tým zapracoval 

na posílení a vylepšení komunikace. 

V březnu jsme spustili webové stránky 

převlečené do nového kabátu – nadační 

web si to už zasloužil a teď je díky rede-

signu modernější, přehlednější 

a uživatelsky přívětivější. Zcela novým 

komunikačním kanálem je elektronic-

ký newsletter, který adresujeme jak 

kolegyním a kolegům z řad zaměstnanců 

skupiny Veolia, tak našim partnerům 

a externím spolupracovníkům.

S inovacemi jsme pracovali i v našich 

programech. Díky zázemí a podpoře 

skupiny Veolia dosáhl nadační fond 

na nový administrační systém pro správu 

programů. V průběhu roku 2023 jsme 

v něm spustili administraci STARTéru 

a připravili prostředí pro využití i v rámci 

MiNiGRANTů se spuštěním na jaře 2024.

Během oslav jsme samozřejmě i vzpomí-

nali a ohlíželi se nad dosavadními výsled-

ky. Já osobně i celá správní rada máme 

z výsledků činnosti našeho nadační fon-

du radost. Věříme, že náš fi remní fond 

představuje jednu z cest, jak skupina 

Veolia projevuje svou společenskou od-

povědnost – podporujeme naše angažo-

vané zaměstnance, komunitní prostředí, 

drobné podnikatele, znevýhodněné 

skupiny obyvatel i životní prostředí. V na-

šich současných programech plánujeme 

pokračovat i nadále. Jsme přesvědčeni, 

že pouze dlouhodobé úsilí se spolehlivý-

mi partnery přinese své ovoce.

Děkuji vám za přízeň a podporu nadační-

ho fondu a přeji příjemné čtení.

PHILIPPE GUITARD
předseda Správní rady Nadačního 

fondu Veolia

ředitel skupiny Veolia v České republice

ředitel skupiny Veolia pro střední 

a východní Evropu
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Oslavy kulatého výročí provázely nadační fond celým 
rokem 2023. Na jaře se v Praze uskutečnilo neformální 
pracovní setkání s partnery, kolegy a podporovateli. 
K 20. narozeninám si nadační fond nadělil dvě kulturní 
akce – koncert skupiny Bratři Ebenové v prostorách 
Green Table a divadelní představení v Ostravě. 

Během léta vzniklo také nové video rekapitulující činnost 
organizace v čase. 
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2   FONDU VEOLIA



SOLIDARITA
Vytváříme podmínky a podporujeme 
životní situace pro vyrovnávání 
individuálních, skupinových nebo 
společenských handicapů. Dlouhodobě 
přispíváme k rozvoji demokratické 
občanské společnosti založené na osobní 
odpovědnosti, sdílení zkušeností, vzájemné 
pomoci a spolupráci. 

RESPEKT
Při vytváření našich programů a projektů 
nasloucháme všem, kteří nás oslovují 
ke spolupráci nebo předkládají žádost 
o finanční podporu: individuální žadatelé, 
neziskové organizace, naši zaměstnanci. 
Respektujeme jejich potřeby a odlišnosti. 
Uvědomujeme si, že nám přináší nové úhly 
pohledu, díky nimž je svět bohatší.

Vycházejí z hodnot celé skupiny Veolia a navazují na ně. Týmu nadačního fondu slouží 
při vytváření koncepce jednotlivých nadačních programů. Naše hodnoty jsou orientačními 

body, které nám pomáhají držet se správné cesty. 

HODNOTY NADAČNÍHO 
FONDU

ODPOVĚDNOST
Vždy zvažujeme míru svého zapojení 
s ohledem na dopady naší podpory 
a činnosti. Předem definujeme roli 
nadačního fondu tak, aby maximální 
míra rozhodování a odpovědnosti zůstala 
příjemcům naší podpory. Průběžně 
sledujeme výstupy našich programů 
a projektů a pečlivě zvažujeme jejich 
užitečnost a dopad s ohledem na omezené 
finanční zdroje.

ROZVOJ
Hledáme stále nové myšlenky a nápady 
především proto, abychom dokázali 
rychle reagovat na změny, které přináší 
život. Podporujeme novinky. Zvyšují 
kvalitu našich programů a projektů 
a současně i efekt pro všechny cílové 
skupiny nadačního fondu. Řada našich 
projektů má dlouhodobý charakter, ten 
znásobuje dopad projektů a zvyšuje jejich 
kvalitu.
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ÚČEL A POSLÁNÍ NADAČNÍHO 
FONDU
Jsme firemním nadačním fondem skupiny Veolia 
v České republice. Od doby svého vzniku v roce 2003 
naplňujeme zvolený účel a poslání:
> osvěta a šíření informací zejména v oblasti 
 životního prostředí,
> podpora výchovy a vzdělávání dětí a mládeže,
> podpora výběru a přípravy projektů zaměřených 
 na tvorbu a ochranu životního prostředí,
> podpora a organizování vzdělávacích akcí, 
 setkávání odborníků,
> podpora sociálních projektů,
> podpora projektů obsahujících prvek 
 dobrovolnictví, tj. činností konaných dobrovolníky, 
 kteří se ze své vůle rozhodnou věnovat svůj čas, 
 znalosti a zkušenosti aktivitám konaným 
 ve veřejném zájmu. 

V roce 2015 došlo k fúzi Nadačního fondu Veolia 
a Nadačního fondu Dalkia Česká republika. 
Nástupnickým subjektem se stal Nadační fond Veolia. 
Nadační fond Dalkia Česká republika zanikl. Fúze byla 
zapsána do nadačního rejstříku dne 26. 6. 2015 se 
zpětnou účinností od 1. 1. 2015.

V této souvislosti byl rozšířen i účel Nadačního fondu 
Veolia o tento bod: 
> podpora vytváření dlouhodobých pracovních 
 míst s cílem předcházet sociálnímu vyčleňování 
 nezaměstnaných osob ze společnosti.

CHARAKTERISTIKY ČINNOSTI 
NADAČNÍHO FONDU 
Nadační fond Veolia uplatňuje ve své činnosti 
regionální princip a je aktivní ve většině regionů 
České republiky. Vedle finanční podpory (nadačního 
příspěvku) poskytuje žadatelům i podporu věcnou, dále 
poradenskou a konzultační pomoc v oblasti právní, 
finanční a ekonomické.
Nadační fond podporuje fyzické i právnické osoby, 
jejichž projekty a aktivity přispívají ke stanovenému 
účelu.
Zřizovatel a společnosti tvořící skupinu Veolia v České 
republice poskytují nadačnímu fondu služby potřebné 
pro jeho činnost.

ČINNOST NADAČNÍHO FONDU JAKO 
SOUČÁST CSR SKUPINY VEOLIA
Společenská odpovědnost firmy (CSR) je dlouhodobě 
součástí strategie celé skupiny Veolia a patří 
k základním pilířům společnosti. Veolia dlouhodobě 
rozvíjí aktivity, které přispívají k udržitelnému rozvoji 
společnosti na místní, národní i globální úrovni. 
Společnost Veolia se významně angažuje v sociální, 
environmentální a vzdělávací oblasti právě
i prostřednictvím firemního Nadačního fondu Veolia, 
který založila v roce 2003. Společně vytváříme vlastní 
firemní a nadační programy a projekty nebo se 
podílíme na projektech jiných organizací.

Cílem skupiny Veolia je zajišťovat pomocí 
udržitelných řešení přístup lidí k základním zdrojům pro 
život, jejich zachování a obnovu. Aby dokázala 
v tomto úkolu obstát, prochází již několik let společnost 
zásadní proměnou. Jejím výsledkem je formulace 
nové vize celé společnosti nazvané Smysl naší činnosti 
(Purpose), kterou firma poprvé komunikovala začátkem 
roku 2020 a formuluje v ní své cíle do dalších let. 

Skupina Veolia nově navazuje, vyhodnocováním aktivit 
a jejich dopadu, přímo na vybrané cíle SDGs vyhlášené 
Organizací spojených národů (OSN). Udržitelnost se tak 
dostává do samotného středu firemní strategie. Více 
informací na www.veolia.cz
a www.veolia.com. 
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NADAČNÍ FOND VEOLIA
NÁZEV

8. ČERVENCE 2003
DATUM VZNIKU

VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s.
ZAKLADATEL

NA FLORENCI 2116/15, 
NOVÉ MĚSTO, 110 00 PRAHA 1

SÍDLO

100 000 KČ
VLASTNÍ JMĚNÍ

27068102
IČ

SPRÁVNÍ RADA 
ŘÍDÍCÍ ORGÁN

VÝZNAMNÉ SKUTEČNOSTI PO SKONČENÍ ROZVAHOVÉHO 
DNE DO DATA VYDÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY

► Dne 4. ledna 2024 byla provedena změna zakladatele Nadačního fondu Veolia. Na základě 
Smlouvy o převodu práv a povinností zakladatele Nadačního fondu Veolia ze dne 4. ledna 2024 byly 

převedeny práva a povinnosti ze společnosti VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s., IČ: 492 41 214 
na společnost Veolia Holding Česká republika, a.s., IČ: 106 96 539.

 Tato změna byla zapsána do nadačního rejstříku dne 27. ledna 2024. 

► V roce 2024 byly provedeny následující změny ve správní radě:
Dne 3. května 2024 skončilo funkční období 4 členům správní rady: Philippe Guitard, Eva Kučerová, 

Marcela Dvořáková, Iveta Kardianová. 
S účinností od 3. května 2024 byli zvoleni tito členové správní rady: Philippe Guitard, Eva Kučerová, 

Marcela Dvořáková, Petra Gardiančík.
Tyto změny nebyly k datu vydání účetní závěrky zapsány do nadačního rejstříku.
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platné k 31. prosinci 2023

PHILIPPE GUITARD
předseda správní rady

ředitel skupiny Veolia v České republice
ředitel skupiny Veolia pro střední a východní Evropu 

Mgr. EVA KUČEROVÁ 
místopředsedkyně správní rady

ředitelka komunikace a marketingu skupiny Veolia pro střední a východní Evropu
  

Ing. REDA RAHMA 
člen správní rady

generální ředitel Veolia Energie ČR, a.s.

RNDr. MARCELA DVOŘÁKOVÁ 
členka správní rady

výkonná ředitelka komunikace a marketingu Veolia Česká republika, a. s.  
ředitelka komunikace a marketingu Pražských vodovodů a kanalizací, a. s.

Ing. ROSTISLAV ČÁP 
člen správní rady

ředitel pro udržitelnou strategii a vnější vztahy skupiny Veolia pro střední 
a východní Evropu 

Ing. TOMÁŠ TŮMA 
člen správní rady

ředitel interního auditu a kontroly skupiny Veolia pro střední a východní Evropu

Ing. IVETA KARDIANOVÁ
členka správní rady

ředitelka komunikace a marketingu Severočeských vodovodů a kanalizací, a. s. 
ředitelka komunikace a marketingu Severočeské servisní a. s.

Správní rada je statutárním orgánem Nadačního fondu Veolia. Spravuje majetek nadačního 
fondu, řídí činnost a rozhoduje o všech záležitostech nadačního fondu.

SPRÁVNÍ RADA
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Výkonnými orgány Nadačního fondu Veolia jsou: ředitelka nadačního fondu jako řídící výkonný orgán 
a další pracovnice, kterými jsou zástupkyně ředitelky, projektová manažerka, asistentky, specialistka komunikace 

a účetní referentka.

TÝM NADAČNÍHO FONDU

Mgr. VENDULA VALENTOVÁ
ředitelka

Ing. SYLVA ŠÁROVÁ
asistentka

Mgr. MARTINA ZICHOVÁ
zástupkyně ředitelky 

Bc. VLASTA JACHANOVÁ
asistentka

Mgr. HANA PROSEČOVÁ
specialistka komunikace

VERONIKA BERGROVÁ 
projektová manažerka

Bc. ALENA BENEŠOVÁ
účetní referentka
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PROGRAMY A PROJEKTY 
NADAČNÍHO FONDU 

Od svého založení rozdělil Nadační fond Veolia na darech téměř 265 milionů korun 
na podporu vlastních programů nebo projektů jiných organizací. 

Snažíme se být dobrým sousedem ve všech regionech, 
kde skupina Veolia poskytuje své služby v oblasti 
vodárenství, energetiky a odpadového hospodářství.

� MiNiGRANTY VEOLIA

� STARTér, Věř si a podnikej!

� Vraťme vodu přírodě

� Stále s úsměvem

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
NADAČNÍHO FONDU
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Podporujeme volnočasové dobrovolnictví našich zaměstnanců

MMiiNNiiGRANTYGRANTY
VEOLIAVEOLIA
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Zaměstnanci mohou žádat o podporu 
buď pro organizaci, v níž se dobrovolnicky 
angažují (např. nestátní neziskové 
organizace, příspěvkové organizace, spolky, 
sdružení apod.), nebo realizují svůj vlastní 
projekt s veřejně prospěšným charakterem 
(např. včelaři, sázení stromů, ptačí budky 
apod.). Zejména sami zaměstnanci mají 
největší podíl na úspěšnosti programu 
a efektivitě poskytované pomoci, protože 
nejlépe vědí, kde je v jejich regionu potřeba 
pomoci.

 

Základním kritériem pro získání 
MiNiGRANTu je volnočasové 
dobrovolnictví a aktivní zapojení 
samotného zaměstnance. Posuzuje se 
i přínos projektu pro společnost a kvalita 
zpracování žádosti.

MiNiGRANT může být použit na pořízení 
hmotného či nehmotného majetku 
potřebného pro přípravu nebo realizaci 
projektu, dále se může jednat o náklady 
typu sportovní vybavení, spotřební 
materiál na workshopy/akce, vybavení 
prostor neziskové organizace, stavební 
materiál, náklady na odborné lektory apod.

Program MiNiGRANTY VEOLIA patří 
ke klíčovým programům našeho nadačního 
fondu. 

Jeho základem je spolupráce mezi nadačním 
fondem, společnostmi skupiny Veolia 
Česká republika a jejich zaměstnanci. Jde 
o příklad společenské odpovědnosti všech 
zúčastněných. 

Maximální výše podpory činí 50 000 Kč 
na jeden projekt. Zaměstnanec může podat 
i více žádostí najednou.



Rok Počet žádostí
Počet podpořených 

projektů
Poptáváno (v Kč) Rozděleno (v Kč)

2008 134 23 4 825 000 595 000

2009 119 48 4 400 000 1 251 000

2010 158 83 6 494 628 2 210 524

2011 244 113 9 552 415 3 006 069

2012 341 158 13 587 533 4 117 092

2013 377 163 14 465 574 4 001 004

2014 330 143 12 264 637 3 616 572

2015 291 147 10 803 684 3 839 390

2016 285 137 11 066 373 3 537 119

2017 320 148 11 965 505 3 960 537

2018 293 144 11 142 141 4 071 191

2019 224 121 8 747 303 3 140 998

2020 *87 **79 2 802 419 ***2 664 551

2021 183 137 5 706 789 4 039 035

2022 205 144 8 894 383 4 807 684

2023 276 178 12 002 415 5 871 200

CELKEM 3 867 1 966 148 720 799 54 728 966

*z toho 16 MiNiGRANTY Roušky
** z toho 13 MiNiGRANTY Roušky
*** z toho 87 591 MiNiGRANTY Roušky

MINIGRANTY VEOLIA 2008–2023
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POČET PODPOŘENÝCH PROJEKTŮ

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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144

MINIGRANTY 2023
16. ročník programu přinesl podporu 
pro 178 projektů v celkové výši 5 871 
200 korun.

MiNiGRANTy 2023 byly vyhlášeny 
6. března 2023 a celkem bylo přijato 
276 žádostí. Po ukončení přijímání 
žádostí proběhla ve spolupráci 
nadačního fondu a hodnotících týmů 
jednotlivých společností skupiny 
Veolia výběrová řízení, během kterých 
byly jednotlivé žádosti posouzeny. 
Žádosti navržené k podpoře byly poté 
předloženy Správní radě Nadačního 
fondu Veolia, která je 22. května 2023 
schválila. Výsledky byly zveřejněny 
23. května 2023.

Na konci června 2023 proběhla 
na facebookovém profilu Nadačního 
fondu Veolia hlasovací soutěž se 
zapojením široké veřejnosti. 
Z nominovaných projektů vybrali 
soutěžící 3 projekty, které nadační fond 
podpořil bonusovým finančním darem 
ve výši 10, 20 a 30 tisíc Kč. 

V průběhu měsíce června proběhla 
slavnostní předávání MiNiGRANTŮ 
úspěšným žadatelům v jednotlivých 
regionech (Ostrava, Hradec Králové, 
Příbram, Kladno, Zlín) a v Praze.

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
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MINIGRANTY V ROCE 2023 
DLE TEMATICKÝCH OBLASTÍ (V %)

PODPORUJEME TYTO OBLASTI:
Komunitní život a prostředí (školy /MŠ, ZŠ, SŠ/ – vybavení a zázemí, 
obce, kultura, komunitní centra, sport, péče o kulturní dědictví)

Volnočasové aktivity dětí a mládeže (sport, tábory, zájmové 
organizace, hasičský dorost)

Životní prostředí (ochrana přírody, péče o přírodu, záchranné stanice, 
podpora biodiverzity)

Znevýhodněné skupiny (zdravotní handicapy, sociálně slabí, dětské 
domovy, pěstounská péče, hospicová péče, senioři, nemocnice/pacienti 
v nemocnicích)

Osvěta a vzdělání (osvětové dny, výukové programy, kampaně apod.)

Celkem bylo v rámci programu za 16 let podpořeno 1 966 projektů 
částkou téměř 55 milionů korun.

20

ZNEVÝHODNĚNÉ SKUPINY

30 %

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

28 %

KOMUNITA A PROSTŘEDÍ

28 %

ENVIRONMENTÁLNÍ

13 %

OSVĚTA A VZDĚLÁVÁNÍ

1 %
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V PROGRAMU MINIGRANTY 
JSME V ROCE 2023 PODPOŘILI 
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ENVIRONMENTÁLNÍ PROJEKTY

► Jan Hořínek, Veolia Energie ČR, a.s. – Region Morava
► operátor multitechnické služby 
► název projektu: Záchranné odlovy ohrožených 
 živočichů a ryb
► výše podpory: 21 000 Kč
► organizace: Český rybářský svaz, z. s., místní organizace 
 Ostrava

Hlavním cílem projektu je snaha o zachování původních 
živočichů a ryb, včetně zvláště chráněných, pro budoucí 
generace. Vlivem intenzivních stavebních prací a zásahů 
do vodních toků a blízkých biotopů dochází totiž k jejich 
usmrcení. Pan Hořínek, který je vedoucí záchranných 
odlovů a odlovné čety, využil získaný MiNiGRANT k nákupu 
lodě určené pro provádění záchranných odlovů na vodních 
tocích Severní Moravy a Slezska. 

„Rád bych touto cestou poděkoval zaměstnavateli 
a Nadačnímu fondu Veolia za podporu ochrany životního 
prostředí a záchranu původní populace ohrožených 
živočichů a ryb pro budoucí generace. Jako člen ČRS 
a zaměstnanec společnosti VEOLIA si této spolupráce velice 
vážím.“

► Pavel Sombati, Pražské vodovody a kanalizace, a.s.
► geodet
► název projektu: Obnova třešňové aleje 
 Jevany – I. etapa
► výše podpory: 12 000 Kč
► vlastní projekt

Pan Sombati se rozhodl, že obnoví třešňovou alej podél 
původní silnice z Jevan do Kostelce nad Černými lesy. 
Spolu s kolegy nakoupili 22 stromků třešní a k nim dřevěné 
kůly jako oporu a ochranu proti okusu zvěře. Akce proběhla 
v sobotu 25. listopadu 2023 i za účasti místních obyvatel.

„Děkujeme nadačnímu fondu za poskytnuté prostředky. 
Výsadbou stromů se snažíme o zlepšení životního prostředí 
a zkrášlení krajiny. Máme navíc dobrý pocit 
ze smysluplné práce a zároveň je to krásná společenská 
akce.“ 
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KOMUNITA A PROSTŘEDÍ

► Pavel Buňata, Recovera Využití zdrojů a.s.
► obchodní manažer
► název projektu: Dobrovolník, trenér dětí 
 a mládeže = budoucnost
► výše podpory: 25 000 Kč
► organizace: Sportclub 80 Chomutov z.s.

Pavel Buňata dobrovolničí již sedm let ve sportovním 
softballovém klubu jako trenér dětí a mládeže. Vede děti 
ke sportování a pohybu, vytváření vazeb mezi kamarády 
v kolektivu a schopnosti spolupracovat a nést 
odpovědnost za sebe i za celek. Za získaný MiNiGRANT 
nakoupil softballové míče nejen pro zkvalitnění tréninků 
dětí a mládeže, ale i pro zápasy a turnaje.

► Pavel Keprt, Královéhradecká provozní, a.s.
► operátor vodovodní sítě
► název projektu: Podpora opočenských skautů, 
 pro vylepšení táborů
► výše podpory: 49 778 Kč
► organizace: Junák-český skaut, středisko Opočno, z. s.

V Maršovském údolí u Police nad Metují se již od roku 
1929 pořádají skautské tábory. Mnoho let zde byl používán 
starý typ lednice s velkou spotřebou elektrické energie 
a nekvalitním chlazením. 

Organizace se proto rozhodla, že za získané finanční 
prostředky pořídí nový typ absorpční lednice na plyn. 
Tím se zlepšila nejen kvalita uchovávání potravin, ale 
minimalizovaly se i náklady na spotřebu energie, a snížil 
se tak negativní dopad na životní prostředí. Dále byly 
pořízeny nové celty na stany, aby děti mohly prožít tábor 
v suchu a radosti.
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► Adéla Kouřimská, Vodohospodářská společnost 
 Rokycany, s.r.o.
► asistentka ředitele
► název projektu: EMMA – SMA
► výše podpory: 39 000 Kč
► vlastní projekt

Paní Kouřimská se rozhodla pomoci malé šestileté 
holčičce Emmě, která trpí spinální svalovou atrofií. 
Při postižení touto nemocí je základem pravidelné 
cvičení a specializovaná rehabilitace. A právě MiNiGRANT 
umožnil Emmě absolvovat jednu čtrnáctidenní 
komplexní neurorehabilitační terapii ve specializovaném 
rehabilitačním centru Hájek. 

► Dagmar Fegová, Veolia Energie ČR, a.s. – Region Čechy
► vedoucí ekonomické agendy
► název projektu: Paralympijský sport boccia v ČR
► výše podpory: 40 000 Kč
► organizace Česká federace boccii, z.s.

Česká federace boccii je spolek, který vznikl za účelem 
rozvíjet paralympijský sport boccia v České republice. 
Boccia je sport podobný francouzské petanque určený 
lidem s těžkým tělesným postižením, kteří jsou odkázáni 
na invalidní vozík. Hráči ČFB jsou velmi úspěšní 
a pravidelně se kvalifikují na paralympiádách. Aby došlo 
ke zkvalitnění tréninků, a tím i výsledků, za získaný 
MiNiGRANT organizace pořídila nová tréninková trika 
a boccia míče.
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► Pavel Trojan, Královéhradecká provozní, a.s.
► vedoucí střediska dispečink
► název projektu: Plavání dětí
► výše podpory: 20 000 Kč
► organizace: TJ Slavia Hradec Králové, z.s.

Cílem projektu bylo zapojení co největšího počtu nových 
dětí a mládeže do pravidelného pohybu, a to konkrétně 
do plavání. Pan Trojan se dobrovolnické činnosti 
v tělovýchovné jednotě věnuje již několik let, a i tento rok 
uspořádali týdenní plavecký kurz v plaveckém areálu 
v Jaroměři. Trénink probíhal třikrát denně v bazénu 
a odpoledne si děti mohly užít cyklistický výlet po okolí.

► Milan Vala, Recovera Využití zdrojů a.s.
► vedoucí provozního oddělení divize Sever
► název projektu: Podpora malých dobrovolných hasičů 
 Klimkovice
► výše podpory: 25 000 Kč
► organizace: SH ČMS-Sbor dobrovolných hasičů 
 Klimkovice

Pan Vala se věnuje podpoře malých (Lvíčátka) a větších 
dobrovolných hasičů (Lvi) s cílem vychovat další 
dobrovolné hasiče pro společnost. Zároveň rozvíjí 
v dětech sportovního ducha a vytváří podmínky pro to, 
aby co nejlépe využívaly svůj volný čas. MiNiGRANT sbor 
dobrovolných hasičů použil na opravu motorové stříkačky 
pro mladé hasiče. S opravenou motorovou stříkačkou se 
mladí hasiči stali konkurenceschopní ostatním družstvům 
a jejich výsledky se výrazně zlepšily. Na několika 
posledních závodech přivezli vždy medailová umístění.

OSVĚTA A VZDĚLÁNÍ

► Lenka Lacinová, Veolia Energie ČR, a.s. – Ředitelství 
 společnosti
► referent financování
► název projektu: Edukace dětí s diabetem
► výše podpory: 25 000 Kč
► organizace: Centrum pro dítě s diabetem, z.s.

Paní Lacinová je již více než 10 let aktivní dobrovolnicí 
ve spolku Centrum pro dítě s diabetem. Uvědomuje si, jak 
je důležité pomáhat dětem, které onemocněly diabetem 
a jiným autoimunitním onemocněním, jejich rodinným 
příslušníkům a dalším osobám, které přicházejí s diabetiky 
do styku. Edukace je nezbytnou a nenahraditelnou 
součástí úspěšné léčby nemocného s diabetem. 
Prostřednictvím MiNiGRANTU spolek zajistil a doplnil 
potřebné edukační sady a koupil potřebnou literaturu. 
Zároveň byl zčásti zajištěn chod spolku, a to úhradou 
technického zajištění (účetnictví, telefon a nájem).
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Znevýhodněné skupiny  ZS
Životní prostředí   ENVI
Osvěta a vzdělání   OV
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Zaměstnanec Společnost skupiny Veolia Realizátor projektu Název projektu
Tematické 
zaměření 
projektu

Výše podpory v Kč

Adášek Dominik Veolia Energie ČR, a.s. – Ředitelství 
společnosti Tělocvičná jednota Sokol Vyšehrad Vybavení sportovního zázemí 

pro KK Sokola Vyšehrad KOM 40 000

Babinec Jan Veolia Energie ČR, a.s. – Region Morava JUDO CLUB při Městské policii 
Ostrava, z.s.

Vybavení klubu základními potřebami 
pro Judo KOM 40 000

Bárta Martin Veolia Energie ČR, a.s. – Region Morava ProJudo z.s. Vybavení střediska juda pro děti 
v Ostravě KOM 40 000

Bártová Gabriela Veolia Energie ČR, a.s. – Region Morava Korálek Spolek při Základní škole a 
Mateřské škole Kyjovice Knižní lavičky – Posaď se a čti si KOM 40 000

Bartušková Jitka Středočeské vodárny, a.s. Česká tábornická unie – T.K. Mary-M 
Kladno, p.s. Komu se nelení, pro toho je horolezení VČ 25 000

Bažantová Pavla Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Děti patří domů, z. s.  Pojďte s námi do toho! ZS 40 000

Beneš Ondřej Veolia ČR, a.s. – Ředitelství společnosti sám zaměstnanec Vodní prvek na zahradě Waldorfského 
lycea v Praze KOM 30 000

Benešová Veronika Veolia Energie ČR, a.s. – Ředitelství 
společnosti sám zaměstnanec Podpora pilných valašských včeliček ENVI 40 000

Beznosek Jiří Královéhradecká provozní, a.s. sám zaměstnanec "Dětské rybářské závody, obec Výrava" VČ 23 000
Bíbrlík David Recovera Využití zdrojů a.s. Běžecký klub Ludgeřovice, z.s. Běžecký závod Ludgeřovický kros VČ 40 000
Bonišová Klára Královéhradecká provozní, a.s. AFK Probluz z.s. Fotbal malých dětí VČ 40 000
Bouma Vladimír Česká voda-MEMSEP, a.s. sám zaměstnanec Vozík pro Lukáše ZS 50 000
Bouma Vladimír Česká voda-MEMSEP, a.s. Cesta životem bez bariér, z.s. Plaveme bez přestání 2023 ZS 40 000

Buňata Pavel Recovera Využití zdrojů a.s. Sportclub 80 Chomutov z.s. Dobrovolník, trenér dětí a mládeže = 
budoucnost KOM 25 000

Bystroňová Eva Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Sociální služby Praha 9, z.ú. Mozková posilovna pro seniory ZS 10 000

Bystroňová Eva Pražské vodovody a kanalizace, a.s. I. Pražský sportovní klub neslyšících, 
z. s. "Daliborova první Evropa" ZS 34 000

Bystroňová Eva Pražské vodovody a kanalizace, a.s. sám zaměstnanec Nebýt na to sama – II. ZS 50 000

Centrichová Eva Solutions and Services, a.s. Klub jachtingu Těrlicko, z.s. Děti a rodiče se společně baví 
jachtingem VČ 25 000

Culek Jindřich Veolia Energie ČR, a.s. – Region Morava SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Olomouc Droždín Mladí hasiči VČ 40 000

Čápová Pavla Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Fond ohrožených dětí – Klokánek 
Štěrboholy Letní sportovní tábor VČ 40 000

Čermáková Erika Česká voda-MEMSEP, a.s. sám zaměstnanec VČELAŘSTVÍ, SÁZENÍ STROMKŮ, 
DŘEVIN, PTAČÍCH BUDEK ENVI 20 000

Černý Bohumil 1. SčV, a.s. sám zaměstnanec Pořízení invalidního vozíku ZS 45 200

Červená Kristýna Veolia Energie ČR, a.s. – Ředitelství 
společnosti sám zaměstnanec VČELKY=budoucnost dětí / 

DĚTI=budoucnost včeliček ENVI 35 000

Divila Jiří Veolia Energie ČR, a.s. – Region Morava Moravská hasičská jednota – 
hasičský sbor Přerov

Pořízení stabilizačních tyčí pro zásahy 
u dopravních nehod KOM 39 000

Dohnalová Pavlína Veolia Energie ČR, a.s. – Region Morava ABC o.p.s. Místnost pro senzorickou integraci pro 
děti s autismem ZS 40 000

Dostál Jaroslav Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Vlastní cestou z.s. Kola dětem ZS 25 000

Dvořák Robert Veolia Energie ČR, a.s. – Ředitelství 
společnosti Spolek Rozmarýna Rozmarýna na faře KOM

35 000 + 10 000 
Kč za 3. místo ve 

facebookové soutěži

Exner Daniel Královéhradecká provozní, a.s. Dětské centrum Veská Nákup herních prvků na zahradu 
Dětského centra Veská KOM 43 500

Fašánek Ivan Veolia Energie ČR, a.s. – Region Morava TBS Přerov, z.s. Podpora celoroční činnosti 
mládežnického basketbalu KOM 40 000

Fegová Dagmar Veolia Energie ČR, a.s. – Region Čechy Česká federace boccii, z.s. Paralympijský sport boccia v ČR ZS 40 000
Fiala Tomáš MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. sám zaměstnanec STÁT PEVNĚ NA NOHOU ZS 50 000

Foltýn Jan Veolia ČR, a.s. – Ředitelství společnosti FK Dobříč 1940 z.s. Sportovní vybavení pro mládežnický 
fotbal KOM 10 000

Gaďourek Martin Veolia Energie ČR, a.s. – Ředitelství 
společnosti sám zaměstnanec Plastic Party Přerov 2024 VČ 40 000

Grulichová Hana Veolia ČR, a.s. – Ředitelství společnosti Borůvka Praha o.p.s. Dílna švadlen Borůvka ZS 25 000

Gřes Martin Veolia Energie ČR, a.s. – Ředitelství 
společnosti FolklorOVA, z.s. Ostravské dny Folkloru KOM 40 000

Hejlová Petra Veolia Energie ČR, a.s. – Region Čechy Klub nemocných cystickou fibrózou, 
z.s.

Příslušenství k inhalátorům pro SLANÉ 
DĚTI ZS 34 500
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Zaměstnanec Společnost skupiny Veolia Realizátor projektu Název projektu
Tematické 
zaměření 
projektu

Výše podpory v Kč

Hendrich Milan Středočeské vodárny, a.s. FOX-klub Praha z.s. Sportovní letní soustředění pro mládež 
Fox-klubu VČ 15 000

Hloušek Tomáš Středočeské vodárny, a.s. 13/18 ZO ČSOP SILVATICA Rekonstrukce spolkové základny 13/18 
ZO ČSOP Silvatica KOM 25 000

Holek Roman Veolia Energie ČR, a.s. – Region Morava Kraso klub Havířov z.s. Sportovní vybavení pro děti a mládež 
Kraso klubu KOM 40 000

Hollitzer Pavel Pražská teplárenská, a.s. Jaroslav Nicolas Milíček Kamarád Fído VČ 35 000

Horychová Dana Pražské vodovody a kanalizace, a.s. "Brandýský klub dětí, z.s." Integrovaný tábor pro děti zdravé i s 
nějakým zdravotním problémem   VČ 25 000

Hořínek Jan Veolia Energie ČR, a.s. – Region Morava Český rybářský svaz, z. s., místní 
organizace Ostrava 

Záchranné odlovy ohrožených živočichů 
a ryb ENVI 21 000

Hradecký David Pražské vodovody a kanalizace, a.s. SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Sojovice

Udržení členské základny, zachování 
sportovních a kulturních aktivit VČ 20 000

Hřídelová Lenka 1. SčV, a.s. sám zaměstnanec Děti v sedle nezlobí VČ 50 000

Hubáček Filip Recovera Využití zdrojů a.s. Poradenské centrum pro rodinu 
a děti – "ÚSMĚV" Výtvarné potřeby pro organizaci KOM 5 000

Hubáček Filip Recovera Využití zdrojů a.s. Poradenské centrum pro rodinu 
a děti – "ÚSMĚV" Letní pobyt s Úsměvem – Bechyně VČ 50 000

Hudák Daniel Česká voda-MEMSEP, a.s. SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Zákolany

Podpora nově vznikajícího kroužku 
mladých hasičů VČ 25 000

Humlová Marcela Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Portus Praha z.ú. Vybavení ložnice pro chráněné bydlení ZS 48 000
Charvátová Lenka Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Obec Vlastibořice Dřevěné mokřadní lávky ENVI 20 000

Chramosta Václav Česká voda-MEMSEP, a.s. Obec Káraný ZVÝŠENÍ AKCESCHOPNOSTI SDH 
Káraný VČ 25 000

Chramosta Ondřej Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Centrum handicapovaných lyžařů, 
z.s. Centrum handicapovaných lyžařů ZS 40 000

Jedlička Martin Středočeské vodárny, a.s. Oblastní nemocnice Kladno, a.s., 
nemocnice Středočeského kraje Galerie Jaroslava Hrušky KOM 25 000

Jelínek Ladislav Solutions and Services, a.s. TJ Sokol Stratov, spolek Rekonstrukce sociálního zázemí oddílů 
TJ Sokol Stratov KOM 30 000

Jonášová Jana Veolia ČR, a.s. – Ředitelství společnosti Okamžik, z. ú. Dobrovolníci pomáhají nevidomým ZS 35 000

Jurča Kamil Veolia Energie ČR, a.s. – Region Morava Sociální služby Slezská Ostrava, 
příspěvková organizace Hudebně-výtvarné dílny pro seniory ZS 23 000

Kaňka Petr Solutions and Services, a.s. Terapeutické centrum Modré dveře, 
z.ú. Doktni se svých pocitů II. ZS 40 000

Karabinoš Josef Královéhradecká provozní, a.s. TJ Sokol Stěžery, z.s. Zpestření fotbalových tréninků KOM 49 000

Kejhová Markéta RAVOS, s.r.o. Město Rakovník Multigenerační hřiště a naučné místo 
Voda – II. etapa KOM 25 000

Keprt Pavel Královéhradecká provozní, a.s. Junák – český skaut, středisko 
Opočno, z. s.

Podpora Opočenských skautů, pro 
vylepšení táborů KOM 49 778

Klembarová Lenka Pražské vodovody a kanalizace, a.s.
Mateřská škola Odolena Voda, 
okres Praha-východ, příspěvková 
organizace

Užívejme si čas strávením ve školce – 
nejen zábavou VČ 25 000

Kocourková Monika Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Ráj poníků, z. s. Pořízení jurty KOM 30 000
Koláček Jiří Recovera Využití zdrojů a.s. OLiVy z. s. Modrý týden, socializační pobyt ZS 50 000
Kollmannová Jitka MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. sám zaměstnanec Obnova včelstva ENVI 4 000

Kopecký Martin 1. SčV, a.s. sám zaměstnanec Dokončení motýlí louky a údržba lipové 
aleje ENVI 30 000

Kopka Ondřej Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. FK PRIMUS PŘÍBOR z.s. Vstřel si gól KOM 35 000

Koplová Radmila Veolia Energie ČR, a.s. – Region Morava ANGELMAN CZ, spolek Setkání rodin pečujících o dítě s 
Angelmanovým syndromem ZS 40 000

Koraba Lubomír Veolia Energie ČR, a.s. – Region Morava Spolek Valštejn MÍT KDE MÍT KOM 25 000

Korduliaková Alice Veolia Energie ČR, a.s. – Ředitelství 
společnosti Lenka Vlčková Senioři v pohybu ZS 40000

Koudelová Lenka Recovera Využití zdrojů a.s. Centrum pro rodinu a sociální péči 
Hodonín, z. s.

Rekonstrukce budovy pro Stacionář 
Vlaštovka ZS

50 000 + 30  000 
Kč za 1. místo ve 

facebookové soutěži

Kouřimská Adéla Vodohospodářská společnost 
Rokycany, s.r.o. Město Hrádek Komunitní život a prostředí – kulturní 

dům KOM 37 000

Kouřimská Adéla Vodohospodářská společnost 
Rokycany, s.r.o. sám zaměstnanec EMMA – SMA ZS 39 000

Krajzinger Alexandr MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. "Rybářský spolek CT Bystročice" 2 dny rybaření s organizací děti dětem ZS 35 000

Král Pavel Královéhradecká provozní, a.s. Junák – český skaut, středisko 
Kukleny Hradec Králové, z. s.

Skautská pramice P550 s oplachtěním 
pro vodácký oddíl KOM 49 322

Kratochvíl Jan Česká voda-MEMSEP, a.s. TJ Slavoj Český Brod, z.s. Workoutové hřiště KOM 45 000

Kraus Pavel Česká voda-MEMSEP, a.s. sám zaměstnanec Feldenkraisova metoda a delfinoterapie 
pro Aničku ZS 41 000

Kraus Pavel Česká voda-MEMSEP, a.s. sám zaměstnanec Podpora volnočasových aktivit pro Péťu VČ 19 000

Krčmář Petr Veolia Energie ČR, a.s. – Region Morava Dělnická tělovýchovná jednota 
Vřesina, z.s.

Moderní bezpečnostní technologie na 
sportovišti KOM 40 000

Krejča Michal 1. SčV, a.s. sám zaměstnanec Udržení včel v krajině ENVI 44 800

Kretek Jan Středočeské vodárny, a.s. Junák – český skaut, středisko Jožky 
Knappa Plzeň, z. s. Táborové teepee KOM 25 000

Kristenová Dana Veolia Energie ČR, a.s. – Ředitelství 
společnosti OLŠINA z.s. Tradiční kroje pro děti KOM 35 000

Kryštof Petr Veolia Energie ČR, a.s. – Region Morava Rybářský spolek Bona Hošťálkovice Údržba okolí rybníku Bona ENVI 30 000

Kudrnka David Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Klub vozíčkářů Petýrkova, o.p.s. Péče o pracovníky přímé péče – 
obnovení supervizní podpory ZS 25 000

Kuchár Milan AmpluServis, a.s. SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Plesná

Nadšená mládež pro sport a fyzickou 
aktivitu VČ 40 000

Kunčický Roman Česká voda-MEMSEP, a.s. Ručičky, z.s. Pro maminku bez maminky ZS 49 000
Kunčický Roman Česká voda-MEMSEP, a.s. Ručičky, z.s. Vzdělávací cesty provedou nás městy ZS 25 000
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Kurková Marie Solutions and Services, a.s. sám zaměstnanec Vyvezeme děti do přírody ZS 25 000

Lacinová Lenka Veolia Energie ČR, a.s. – Ředitelství 
společnosti Centrum pro dítě s diabetem, z.s. Edukace dětí s diabetem OV 25 000

Loska Radek Pražská teplárenská, a.s. Junák – český skaut, Skautské 
centrum Domašov, z. s. "Voda v křoví" ENVI 40 000

Louda Jiří Vodohospodářská společnost 
Rokycany, s.r.o.

Tělocvičná jednota Sokol Spálené 
Poříčí – fotbalový oddíl

Sportovní vybavení pro mládež 
fotbalového oddílu KOM 37 000

Lukášová Linda Veolia Energie ČR, a.s. – Ředitelství 
společnosti

Podřipský krasobruslařský klub 
Roudnice nad Labem, z.s.

Vybavení šaten a sportovní pomůcky 
do tělocvičny KOM 40 000

Luňáček Libor Recovera Využití zdrojů a.s. Tělocvičná jednota Sokol 
Dlouhomilov

Rozvoj sportovních aktivit stolního 
tenisu mládeže VČ 30 000

Luňáková Nikola Královéhradecká provozní, a.s. SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Nové Město

Hadicový "D" program nejen pro hašení 
lesních požárů VČ 46 600

Marková Ivana Královéhradecká provozní, a.s. Motokros Team Březhrad spolek Motokros pro děti a jejich rodiče VČ 25 000

Markup Jan Veolia Energie Mariánské Lázně, s.r.o. TJ Sokol Lázně Kynžvart, z.s. (oddíl 
kopaná) Podpora rozvoje mladých sportovců VČ 38 000

Mečár Vitězslav Veolia Energie ČR, a.s. – Region Morava sám zaměstnanec Judo do domu pro děti z ADD 
syndromem VČ 30 000

Medňanská 
Martina Středočeské vodárny, a.s. Obec Zbečno Mateřská školka a škola – přírodní 

zahrada pro děti KOM 25 000

Menšík Vladimír Česká voda-MEMSEP, a.s. SHM Klub Uhříněves – Kolovraty, z. s. Sportuj s SHM 2023 VČ 26 000

Mierva Dalibor Veolia Energie ČR, a.s. – Region Čechy Kuželkářský klub Kolín z.s. Podpora činnosti družstva dětí a 
mládeže Kuželkářského klubu VČ 25 000

Morávek Robert 1. SčV, a.s. BIKE puzzle team z.s. Kolo nemá výfuk VČ 50 000

Najzarová Leona Veolia Energie ČR, a.s. – Ředitelství 
společnosti Parahokej Havířov z.s. Havířovští parahokejisté utíkají z řetězů ZS 40 000

Neplechová Renata TERMONTA PRAHA a.s. HOCKEY CLUB HOSTIVAŘ, z.s. Workoutové zázemí klubu pozemního 
hokeje HCH KOM 40 000

Novák Petr Česká voda-MEMSEP, a.s. "PROTEBE z.s." Letní integrační tábor Lažánk KOM 40 000

Oboňa Ľubomír Česká voda-MEMSEP, a.s. 4. mateřská škola, Most, příspěvková 
organizace

Renovace školní zahrady MŠ 
Komořanská, Most KOM 25 000

Ochmanová Věra Veolia Vedlejší produkty ČR, s.r.o. TJ Sokol Dohalice z.s. Nové střídačky pro malé fotbalisty KOM 50 000

Otcová Lenka Recovera Využití zdrojů a.s. Tělovýchovná jednota Slavoj Mýto 
z.s. Sportovní vybavení pro děti a mládež KOM 30 000

Otta Josef Pražské vodovody a kanalizace, a.s.
CENTRUM PRO NÁHRADNÍ 
RODINNOU PÉČI, obecně prospěšná 
společnost

Sportovně vzdělávací programy pro 
děti v náhradní rodinné péči ZS 25 000

Pátková Jana Veolia ČR, a.s. – Ředitelství společnosti sám zaměstnanec Intenzivní fyzioterapie pro Natálku ZS 25 000
Paurová Ilona Středočeské vodárny, a.s. SK Kladno, z. s. Podpora fotbalové mládeže VČ 25 000

Pavlica Martin Veolia Energie ČR, a.s. – Ředitelství 
společnosti 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. Letní sportovní tábor Malá Morávka VČ 30 000

Penniger Jan Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Linka bezpečí, z.s. Linka bezpečí ve vaší třídě pro zrakově a 
sluchově postižené ZS 38 000

Peterková 
Vladimíra Recovera Využití zdrojů a.s. sám zaměstnanec Letní tábor Dolní Nětčice 2023 VČ 20 000

Pilařová Zdeňka Pražská teplárenská, a.s. SK SHOTOKAN NERATOVICE, z. s. Obnova a doplnění sportovního 
vybavení SK KOM 40 000

Polcer Patrik Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. SPORTOVNÍ KLUB ZÁMRSK, z.s. Nelze vstřelit gól bez brány KOM 40 000

Poledník Petr Veolia Energie ČR, a.s. – Region Morava Dům dětí a mládeže, Orlová, 
příspěvková organizace

VÝLETNÍCI Z BEJBÁČKU – hrajeme si, 
učíme se, pomáháme VČ 40 000

Pősinger Petr Vodohospodářská společnost 
Rokycany, s.r.o. FC Mirošov Fotbalové pojízdné branky KOM 37 000

Procházka Pavel Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Nadační fond Radost dětem Muzikoterapie – pomoc dlouhodobě 
nemocným dětem ZS 35 000

Průša Miroslav Veolia Energie Praha, a.s. PAPOUŠČÍ RÁJ s.r.o. Rozšíření hospital pavilonu pro 
nemocné a zraněné papoušky ENVI 30 000

Rada Michal Pražská teplárenská, a.s. Junák – český skaut, středisko 55 
Vatra Praha, z. s. Nákup nových stanů KOM 30 000

Raszyk Adam AmpluServis, a.s. Jezdecký klub Nový Dvůr Kravaře, z.s. Rekonstrukce povrchu malé jízdárny a 
okolí venkovních boxů ENVI 40 000

Ratajský Miroslav Veolia Energie Praha, a.s. sám zaměstnanec Spásání zelených ploch podél Vltavy a 
v areálu VEP ENVI 25 000

Résö Michal Veolia Energie ČR, a.s. – Ředitelství 
společnosti

Knihovna města Ostravy, příspěvková 
organizace Roboumění VČ 40 000

Rokycanský Jiří Veolia Energie ČR, a.s. – Region Morava Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu Metylovice Komunitní, relaxační a naučná zahrada ENVI 31 500

Rydlová Lenka Středočeské vodárny, a.s. SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Horní Bezděkov Lepší trénování KOM 25 000

Rydlová Lenka Středočeské vodárny, a.s. Soukromá mateřská škola, základní 
škola a střední škola Slunce, o.p.s. Bezpečně na zahradě VČ 30 000

Seidel Ondřej Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Sedlčanská iniciativa reGENERACE z.s. Charitativní festival Chichtyóza KOM 30 000
Schreiber Eduard Veolia Energie ČR, a.s. – Region Morava Spolek TRANOSCIUS Včelaři Ambrožíci ENVI 40 000

Skala Šimon Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Diakonie ČCE – Středisko celostátních 
programů a služeb

Senzorické hračky a pomůcky pro 
klienty Rané péče ZS 40 000

Sládek Ivo Veolia Energie ČR, a.s. – Region Morava Tělovýchovná jednota Sokol Lichnov, 
z.s.

Podpora začínajícím sportovcům v obci 
Lichnov VČ 25 000

Sodomka Kamil Středočeské vodárny, a.s. Asociace turistických oddílů mládeže 
ČR, TOM 3511 Vltavský paprsek

Celoroční činnost Turistického oddílu 
mládeže 3511 VČ 25 000

Sombati Pavel Pražské vodovody a kanalizace, a.s. sám zaměstnanec Obnova třešňové aleje Jevany – I. etapa ENVI 12 000

Spousta Petr Pražská teplárenská, a.s. TJ Sokol Dřevěnice, z.s. Kvalitně upravené kurty pro sportovní 
soutěže VČ 40 000

Spurný Robert Veolia Energie ČR, a.s. – Region Morava TJ Hodolany, z.s. Financování oddílu dálkového a 
zimního plavání pro mladé plavce VČ 40 000
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Srb Martin Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Junák – český skaut, středisko 
Hiawatha Praha, z. s. Hiawatha hospodaří s vodou 2. etapa ENVI 20 000

Srbová Zdeňka Pražské vodovody a kanalizace, a.s. sám zaměstnanec "Nové nohy pro Šimona" ZS 40 000

Stojan Michal Veolia Energie ČR, a.s. – Region Morava Sportovní klub DDsport, z. s. 4Drun DDsport Dubanská Desítka – 
běžecký den KOM 40 000

Strejc Martin AmpluServis, a.s. SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Sokoleč

Tréninkové a závodní pomůcky pro 
nejmenší hasiče KOM 40 000

Strejčková Lucie Veolia ČR, a.s. – Ředitelství společnosti Zajíček na koni, o.p.s. Pod stany i s handicapem, aneb my se v 
lese nebojíme ZS 30 000

Stříšovský Rostislav Veolia Energie ČR, a.s. – Region Morava U Heřmánku, z. s. Workshopy wald. technik a jejich 
využití u dětí VČ 11 000

Suchánek Tomáš Veolia Energie ČR, a.s. – Region Morava Kočky Bohumín z.s. Pomoc opuštěným kočkám ENVI 40 000
Sýkora Petr Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. sám zaměstnanec Domov pro ptáčky a netopýry ENVI 40 000
Sýkora Petr Pražské vodovody a kanalizace, a.s. sám zaměstnanec Centrum biodiverzity Bukovec ENVI 25 000

Synková Marcela Veolia Energie ČR, a.s. – Ředitelství 
společnosti Mažoretky Marcely Synkové, z.s. Pohybové a zájmové aktivity dětí VČ 36 000

Šalek Dalibor Veolia ČR, a.s. – Ředitelství společnosti DownSyndrom CZ, z.s. Letní pobyty pro Downův syndrom 
2023 ZS 40 000

Šalomoun Dušan Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. sám zaměstnanec Sportovní den pro děti a jejích zvířecí 
kamarády VČ 25 000

Šepsová Zuzana Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Opuštěná a léčebná zvířata, o.p.s. I kočky umí léčit ENVI 30 000

Škoch Petr Pražská teplárenská, a.s. TJ SOKOL ČESTLICE, z.s. Podpora, rozvoj a zlepšování 
sportovních podmínek VČ 40 000

Škvara Maroš Pražské vodovody a kanalizace, a.s. sám zaměstnanec TO2023: Střechy Svoboda & DHL Cup – 
charitativní turnaj ZS 30 000

Šlachta Daniel Veolia Energie ČR, a.s. – Region Morava Přátelé přírody, z. s. – skupina 
Společenství Severských pánů Středověká tržnice VČ 40 000

Šmídl Jiří Recovera Využití zdrojů a.s. sám zaměstnanec Vyčištění přítoku Berounky a jeho okolí 
v Nynicích ENVI 25 000

Šnoblová Alena Středočeské vodárny, a.s. Sportovní klub Běleč, z.s. "Táta hraje fotbal a my si chceme taky 
hrát II. etapa" VČ 25 000

Šobrová Michaela AmpluServis, a.s. BA Sparta Praha z. s. Pojďte hrát basketbal na Spartě KOM 40 000

Šteffek Ivo Česká voda-MEMSEP, a.s. Centrum pro rodinu a sociální péči 
Hodonín, z. s. Fyzioterapie postižených dětí ZS 50 000

Šteflová Martina Veolia Energie ČR, a.s. – Ředitelství 
společnosti Pro kořínky, z.s. Vybavení pro nově vzniklou komunitní 

zahradu Prokopka KOM 40 000

Šustková Pavla Veolia Energie ČR, a.s. – Region Morava Orel jednota Veřovice Orlíček čte VČ 40 000

Švancer Jiří Veolia Energie ČR, a.s. – Region Morava SPOLEK PŘÁTEL NEVŠEDNÍCH 
HUDEBNÍCH ZÁŽITKŮ, z.s. Soustředění mladých houslistů VČ 25 000

Švec Richard Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. MÚZA Karviná, z.s. Taneční kroužek Diamond dance VČ 29 000

Tesaříková Kateřina Královéhradecká provozní, a.s. CYKLISTICKÝ KLUB SLAVOJ TEREZÍN, 
zapsaný spolek 

Bikros pro každého – letní soustředění 
v Jeseníkách VČ 25 000

Tichá Petra Veolia Energie ČR, a.s. – Ředitelství 
společnosti sám zaměstnanec Pomoc pro nemocnou kobylku ENVI 40 000

Trebulová Denisa Pražské vodovody a kanalizace, a.s. sám zaměstnanec Lucie – Peer dobrovolník ZS 3 000

Trejbal Tomáš Solutions and Services, a.s. SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Terezín Letní tábor mladých hasičů 2023 VČ 16 000

Trojan Pavel Královéhradecká provozní, a.s. TJ Slavia Hradec Králové, z.s. Plavání dětí VČ 20 000

Trojan Jan Veolia Energie ČR, a.s. – Ředitelství 
společnosti Pomoc od Srdce, z.s. Komunitní zahrada Mozaika ENVI 35 000

Trojan Tomáš Pražské vodovody a kanalizace, a.s. SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Skupice  

Výsadba starých odrůd stromů a 
ozelenění obce – 2. etapa ENVI 10 000

Tříska Petr Pražské vodovody a kanalizace, a.s. sám zaměstnanec Pomoc pro šestiletou Viktorku ZS 40 000
Turková Hana Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Sdružení rodičů Klubíčko z.s.  Učíme se v pohybu ZS 20 000
Urbánek Martin Veolia Energie ČR, a.s. – Region Morava O-RUNNAŘI Beskydy, z.s. Podpora mladých orientačních běžců KOM 35 000

Vala Milan Recovera Využití zdrojů a.s. SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Klimkovice

Podpora malých dobrovolných hasičů 
Klimkovice VČ 25 000

Valuš David Veolia Energie ČR, a.s. – Region Morava HC UNIČOV, z.s. Celoroční sportovní činnost malých 
Orlíků VČ 32 000

Vaňurová Radka Středočeské vodárny, a.s. Gladiator Training, z.s. Obnova vybavení a cvičebních 
pomůcek KOM 25 000

Vlosinský Jiří Veolia Energie ČR, a.s. – Region Morava
Základní škola a Mateřská škola, 
Ostrava-Poruba, Ukrajinská 19, 
příspěvková organizace

Zahradní výukový koutek KOM 17 500

Wlazlo Zdeněk Recovera Využití zdrojů a.s. Český svaz včelařů, z.s., základní 
organizace Lovosice Pro včely Českého středohoří ENVI 25 000

Zaal Jiří Královéhradecká provozní, a.s. Tělovýchovná jednota Sokol Třebeš, 
z.s. Vytápění šatnového objektu mládeže KOM 30 000

Zíka Pavel Veolia Energie Mariánské Lázně, s.r.o. LETECKOMODELÁŘSKÝ KLUB 
MARIÁNSKÉ LÁZNĚ p.s. Dobíjecí stanice – solární panel VČ 30 000

Zitková Zdenka Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Smíšený sbor Josefa Vycpálka Zpívání – radost a potěšení v každém 
věku a pro všechny KOM 20 000

Zlatník Lubomír Recovera Využití zdrojů a.s. SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Kozojídky Sbor dobrovolných hasičů Kozojídky KOM 25 000

Žáček Jan Pražská teplárenská, a.s. Softball Lobkovice, z.s. Sportovní vybavení pro děti KOM 27 500

Žebráková Jana Veolia Energie ČR, a.s. – Region Morava DĚCKO, o.p.s. Zajištění speciál. dopravy dětem a 
žákům s těžkým zdravotním postižením ZS

40 000 + 20 000 
Kč za 2. místo ve 

facebookové soutěži

Žurková Monika Solutions and Services, a.s. Junák – český skaut, středisko 
Mariánské Ostrava, z. s.

Dva týdny na skautském táboře v suchu 
a pohodlí VČ 20 000

Celkem 5 871 200
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Pomáháme na svět dobrým nápadům

STARTÉR, VĚŘ SI 
A PODNIKEJ!



V letech 2000–2023 celkem vzniklo 2 692 nových 
pracovních míst, z toho 399 pro osoby zdravotně 
znevýhodněné, na nadační příspěvky bylo 
vynaloženo více než 128 mil. Kč.

Rok Počet nových prac. míst Poskytnuté nadační příspěvky

2000 115 3 655 500 Kč

2001 110 4 350 000 Kč

2002 118 5 554 000 Kč

2003 111 5 337 500 Kč

2004 104 4 116 000 Kč

2005 133 5 079 500 Kč

2006 122 5 162 000 Kč

2007 178 7 012 000 Kč

2008 174 9 024 000 Kč

2009 194 10 515 500 Kč

2010 150 8 494 000 Kč

2011 87 4 749 000 Kč

2012 84 4 789 000 Kč

2013 93 5 042 500 Kč

2014 111 5 589 500 Kč

2015 109 4 876 700 Kč

2016 85 4 139 500 Kč

2017 120 5 513 700 Kč

2018 100 4 419 300 Kč

2019 94 4 421 900 Kč

2020 78 4 696 840 Kč

2021 66 3 339 990 Kč

2022 73 4 379 200 Kč

2023 83 4 116 500 Kč

Celkem 2 692 128 373 630 Kč

Rok 2023 byl pro program STARTér, Věř si a podnikej! 
již neuvěřitelným 24. rokem, kdy pomáhá drobným 
a malým podnikatelům v Moravskoslezském, 
Olomouckém a od roku 2022 i Středočeském kraji 
s uskutečněním nových podnikatelských nápadů. 

Podporovány jsou především tradiční i netradiční 
řemesla a výroba či projekty přinášející společenskou 
prospěšnost obyvatelům.  

STARTÉR 2000–2023
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Žadatelé si o pomoc nadačního fondu žádají pomocí 
Předběžného informačního dotazníku (PID). Ten obsahuje 
základní informace o žadateli a jeho podnikatelském 
záměru. V roce 2023 požádalo o nadační příspěvek 
formou Předběžného informačního dotazníku 187 
žadatelů. Zamítnuto bylo 66 žádostí, zbývajících 121 bylo 
navrženo na rozpracování podnikatelského záměru, tedy 
projektu. 

V průběhu roku se uskutečnilo 5 řádných zasedání 
schvalovacího výboru, na kterých byly projednávány 
především Předběžné informační dotazníky žadatelů 
a na jejich základě zpracované a prověřené projekty. 

Žadatelé, jejichž PID je schválen schvalovacím výborem, 
jsou vyzváni ke zpracování projektu s detailním 
podnikatelským plánem a přehledem požadovaných 
finančních prostředků. Po prověření a vyhodnocení 
projektů garanty (dobrovolníky z řad zaměstnanců 
skupiny Veolia) bylo schvalovacímu výboru nadačního 
fondu v roce 2023 předloženo celkem 73 zpracovaných 
projektů. Všechny předložené projekty byly schváleny.

V lednu 2023 byla dále vyplacena odměna za třetí místo 
ve facebookové soutěži „Jdu svou vlastní cestou 2022“.  
Odměny ostatním výhercům byly vyplaceny v prosinci 
2022.

Mezi schválené projekty, včetně facebookové soutěže, 
byla v roce 2023 v programu STARTér, Věř si a podnikej! 
rozdělena částka 4 116 500 Kč. Vytvořeno bylo 
83 nových dlouhodobých pracovních míst, z toho 5 
pro osoby zdravotně znevýhodněné. 
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PROJEKTY A PRACOVNÍ MÍSTA DLE LOKALIT
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VÝBĚR Z PODPOŘENÝCH 
PROJEKTŮ V ROCE 2023
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Rozvoj divizí těstovin, cukrárny, pekárny 
a eventů
► Snídaňuj, s.r.o.
► 350 000 Kč (v rámci dvou projektů)
► 7 nových pracovních míst 

Společnost Snídaňuj se věnuje výrobě domácích 
sušených i chlazených těstovin ze semolinové mouky. 
Vynikající lasagne, nudle, rigatony, casserece či fussili 
můžete ochutnat v bistrech v Ostravě-Hrabůvce 
a v centru Ostravy, případně si je můžete objednat 
na eshop.snidanuj.cz.

Alternativní vzdělávání
► 300 000 Kč
► 6 nových pracovních míst

Ve všech podpořených zařízeních je kladen velký důraz 
na individuální přístup k dětem, respektování tradic, 
kvalitní stravování a v neposlední řadě nadstandardní 
množství času tráveného s dětmi venku v přírodě. 

V roce 2023 jsme podpořili: 
→ Lesní mateřská škola a komunitní klub Pecka z.s. 
→Montessori základní škola Úsměv
→ Rosteme s dětmi, z.s.
→ W-Klubík, z.s.
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Keramika z Morávky
► Markéta Kalendová
► 50 000 Kč
► 1 nové pracovní místo

Paní Markéta Kalendová se věnuje výrobě autorské 
užitkové keramiky a keramických šperků vycházejících 
a inspirovaných prostředím malebných Beskyd. Kromě 
samotného prodeje bude nabízet i keramické kurzy 
a kroužky pro děti i dospělé, sezónní workshopy 
či zážitkové keramické kurzy v přírodě. 

Paznehtář skotu
► Adam Šeda
► 50 000 Kč
► 1 nové pracovní místo

Pan Šeda začal v roce 2023 podnikat v tradičním 
a velmi potřebném řemeslu, a to paznehtářství. Jeho 
práce spočívá v péči o paznehty skotu, především 
v jejich pravidelném strouhání, ošetřování dermatitid 
v mezipaznehtí a dalších mnoha nemocí vznikajících 
v – pro skot nepřirozených – podmínkách velkochovů.

Sprchy pro papoušky a jiné "ptákoviny"
► Sylva Líbenková
► 42 000 Kč
► 1 nové pracovní místo

Paní Líbenková dlouho přemýšlela, jak svým čtyřem 
andulkám chovaným doma nahradit pro ně tak oblíbený 
déšť, až vynalezla jednoduchou domácí sprchu 
pro papoušky. Výrobek má dokonce zapsaný jako užitný 
vzor u úřadu průmyslového vlastnictví. Máme vyzkoušeno 
a můžeme vřele doporučit!



PROJEKTY SCHVÁLENÉ V RÁMCI 
PROGRAMU STARTÉR, VĚŘ SI 

A PODNIKEJ! V ROCE 2023
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Název projektu Jméno žadatele Obor Vytvořená 
prac. místa Z toho OZP Přiznaná částka

BD Fotografie - Fotím lásku Babková Denisa služby 1 50 000 Kč

Českou rukou Baloghová Lucie, Ing. výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Elektroinstalační práce Bambušek Marek výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Úklidová firma Blažková Vladimíra Služby 1 36 000 Kč

Floristika a pyrografie Boďová Alexandra, Mgr. výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Soukromý zemědělec Böhm Petr životní prostředí 1 50 000 Kč

HobbyManžel Bouček Radek výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Umělecká tetováž Lenka Březinová Březinová Lenka služby 1 50 000 Kč

Výroba purenitových boxů Buchta & Kantor CZ s.r.o. Výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Čistírna vozů s osobním přístupem Damjanov Viktor služby 1 49 600 Kč

Zahradnické práce a výsadby zeleně Feit Dalibor životní prostředí 1 50 000 Kč

Kovovýroba Folwarczny Jan výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Výroba oříškových másel Gajdoš Tomáš, Bc. výroba a řemesla 2 100 000 Kč

Pomocné ruce při výrobě Gajdoš Tomáš, Bc. výroba a řemesla 3 150 000 Kč

Stolařské a drobné stavební práce Hajda Michal Výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Jóga pro děti i dospělé Hamala Michal, Ing. služby 1 50 000 Kč

Krejčovství Ing. Petra Dočkalová Výroba a řemesla 1 42 000 Kč

Jesenika Ivanová Veronika, Mgr. výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Stáj Jarolím Jarolímová Hana infrastruktura 1 50 000 Kč

Keramika z Morávky Kalendová Markéta, Ing. výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Keramická dílna Radost Klapetková Soňa, Mgr. Art. výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Mozaika - řemeslo i umění Klimešová Jana výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Hodinový manžel Ostrava a okolí Kočica Michal výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Kadeřnictví Krutenko Tetiana služby 1 50 000 Kč

Kamnářství Kublín Kublín Filip, Bc. výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Ochranné polepy Kuhlicke Romana výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Motýlí zahradnictví Látalová Lenka Životní prostředí 1 50 000 Kč

Vybavení pro lesní mateřskou školu 
Pecka

Lesní mateřská škola a komunitní 
klub Pecka z.s. infrastruktura 1 50 000 Kč

Sprchy pro papoušky a jiné "ptákoviny" Líbenková Sylva výroba a řemesla 1 42 000 Kč

Výroba maringotek Linart Zdeněk výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Pěstování zeleniny a jiná zemědělská 
činnost Losseová Věra, Ing. Životní prostředí 1 50 000 Kč

Soukromá klinika fyzioterapie Fyzio 
z hor Lukešová Kateřina, Mgr. služby 1 50 000 Kč

Vodo instalatér Magdziak Marek výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Zahradnické služby Maťovčík Igor, Ing. životní prostředí 1 50 000 Kč

Makronkárna Mikulková Jana výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Klempířství F&F Milčický František výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Klempířství Milčický Milčický František st. výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Rozšíření šicí dílny MISTKA SEWING, s.r.o. výroba a řemesla 1 1 60 000 Kč

Montáže stínící techniky Molda Přemysl, BSc. výroba a řemesla 1 50 000 Kč
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Video soutěž - převod z roku 2022   

Název projektu Jméno výherce Výše výhry

Horakůže Horáková Alexandra 5 000 Kč

CELKEM 5 000 Kč

      

Počet projektů Počet PM Kč

Projekty 73 83 4 111 500 Kč

Video soutěž 5 000 Kč

CELKEM 73 83 4 116 500 Kč

Název projektu Jméno žadatele Obor Vytvořená 
prac. místa Z toho OZP Přiznaná částka

Jdeme dál s úsměvem Montessori základní škola Úsměv infrastruktura 2 100 000 Kč

Psí salón Nováková Simona služby 1 50 000 Kč

Montážníci do toho! Okna Dveře Podlahy Šula&Uher 
s.r.o. výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Přípravné stavební práce - voda, 
topení, odpady, elektřina Olšar Richard  Výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Voja hand made Peřinová Jana, DiS. výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Krásná koupelna Polách Roman výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Pánské kadeřnictví Pospíšilová Alena, Bc. služby 1 50 000 Kč

Řezbář Prucková Alena Výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Výroba reklamních polepů a předmětů Přenosil Daniel výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Čištění solárních panelů Rada Jaroslav výroba a řemesla 1 1 50 000 Kč

Pinny - prádelní koše, vše pro praní a 
sušení Remešová Ivana, Ing. výroba a řemesla 1 1 50 000 Kč

Nové zázemí pro Lesní klub Jasněnka Rosteme s dětmi, z.s. infrastruktura 1 50 000 Kč

Alfie Store Sklář Romana, Bc. výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Stolařství STROM DO DOMU Smékal Jakub, Ing. výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Snídaňuj - Pastař Snídaňuj, s.r.o. výroba a řemesla 3 150 000 Kč

Snídaňuj - Rozvoj divizí těstovin, 
cukrárny, pekárny a eventů Snídaňuj, s.r.o. výroba a řemesla 4 1 200 000 Kč

Rodinná stáj Very Times Sokelová Nikola výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Zdravý pohyb Stacho Jiří, Mgr. služby 1 50 000 Kč

Stavební práce Šatka Šatka David výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Paznehtář skotu Šeda Adam životní prostředí 1 50 000 Kč

Zednické a obkladačské práce Šimášek Jan výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Sádrokartonářské, přípravné, stavební 
a dokončovací práce Štefík Petr výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Řemeslné práce Třeška Karel výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Pokrývačské a klempířské práce Vašut Jan Výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Podlahářství Weinar Pavel výroba a řemesla 1 42 000 Kč

Hodinový manžel, malíř pokojů Weinert Matěj výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Tkalcovský ateliér MAYA Werbová Marie, Mgr., PhD.  Výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Dětská skupina Waldík Radvanice W-Klubík, z.s. infrastruktura 2 100 000 Kč

Realizace a údržba zahrad Wojnar Ondřej, Ing. Životní prostředí 1 50 000 Kč

Masáže s bylinkami Zdráhalová Ilona, DiS. služby 1 29 900 Kč

Moje malá sladká továrna Zelinková Kateřina Výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Veteran CARe - péče o mladší 
historická vozidla Zimek Jan výroba a řemesla 1 50 000 Kč

STAVbyLuky Žídek Lukáš výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Práce na zkoušku pro paní Renátu Žitníková Gabriela, Ing. Mgr. životní prostředí 1 1 60 000 Kč

CELKEM 83 5 4 111 500 Kč



Pomáháme chránit cenné přírodní lokality v České republice 

VRAŤME VODU 
PŘÍRODĚ
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Projekt Vraťme vodu přírodě 
realizuje Nadační fond Veolia 
ve spolupráci se společností 
Veolia. Funguje na principu 
veřejné sbírky a má za cíl 
pomoci zachovat cenné 
přírodní lokality v naší zemi, 
zejména mokřady. 

Nadační fond Veolia se tímto projektem 
připojil k Českému svazu ochránců přírody 
(ČSOP), který vyhledává vhodné lokality, 
následně je vykupuje a dlouhodobě chrání, 
a tím je i uchovává pro přírodu. Projekt 
ČSOP už od svého počátku zachránil 60 
hektarů mokřadů, které navždy zůstanou 
přírodě. 

Mokřad je typ životního prostředí, který 
v sobě jedinečným způsobem propojuje 
suchozemské a vodní ekosystémy. 
V dnešní době význam mokřadů stále 
roste. Podílejí se totiž na koloběhu vody 
v přírodě, pohlcují nadbytečný oxid 
uhličitý z ovzduší. Představují přirozenou 
zásobárnu vody v krajině a mají 
i mimořádnou schopnost vodu zadržovat, 
například v období záplav. Pouhý 1 m2 
plochy mokřadu umí zadržet až 900 litrů 
vody, tedy mnohem více než umělé vodní 
nádrže. 

Finanční prostředky do veřejné sbírky 
získává Nadační fond Veolia formou 
benefičního prodeje dárkových předmětů 
a také formou přímých finančních darů 
na sbírkové konto či v hotovosti do 
pokladny. 



LOKALITY, VE KTERÝCH JSME 
POMOHLI V ROCE 2023
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Tradiční se stala podpora transferu obojživelníků. 
Tentokrát bylo zajištěno 19 úseků komunikací, kde došlo 
k instalaci bariér a záchrannému přenosu obojživelníků 
v době jarního tahu. Celkově bylo instalováno téměř 
8 kilometrů zábran a přeneseno více než 21 000 
obojživelníků přes nebezpečné komunikace v oblastech 
Chýně, Trhový Štěpánov, Čestín, Šternov, Horka II, Tisem, 
Tehovec, Stříbrná Skalice, Kačina, Malý Rohozec, Karlovice, 
Mírová pod Kozákovem, Bělušice, Blatno, Milíčov, 
Chrástná, Šumavské Hoštice, Ondřejov a Hradec.

V roce 2023 pokračovala i naše dlouhodobá podpora 
oblasti Východočeská Sahara (Lázně Bohdaneč). V letech 
2023–2027 by zde každý rok měly vzniknout 3 nové tůně. 
Realizací projektu bude podpořena stanovištní 
a druhová rozmanitost lokality. Vzniknou nové biotopy 
pro rozmnožování obojživelníků a vážek. Zároveň bude 
zvýšena retenční schopnost krajiny a tím dojde ke zlepšení 
mikroklimatu lokality. Postupné budování tůní má 
význam pro biodiverzitu, protože díky němu se zde budou 
vyskytovat tůně v různém stádiu sukcese – jak tůně nově 
vzniklé, tak i postupně zarůstající či zarostlé. Každá 
z těchto fází vyhovuje jiným organismům.

Na začátku roku 2023 jsme přispěli na výkup podmáčené 
rákosiny Nad Hájkovským rybníkem v nivě Bakovského 
potoka o celkové výměře 4 089 m2. A následně jsme 
podpořili i jeho celkovou revitalizaci. Projekt zahrnoval 
vykosení a odstranění větší části rákosiny, vybudování 
tůně o výměře cca 300 m2, prosvětlení náletových dřevin 
a snížení části terénu při břehu Bakovského potoka 
pro vytvoření rozlivné plochy. Cílem projektu je posílit 
výskyt kostivalu českého (dle červeného seznamu silně 
ohrožený druh), zejména však vytvořit vhodné podmínky 
pro obojživelníky. Ti se v okolí vyskytují, ale vzhledem 
k intenzivnímu rybníkářskému hospodaření na většině 
okolních vodních ploch se jejich podmínky k životu výrazně 
zhoršují (kuňka ohnivá, rosnička zelená, čolek obecný, 
čolek velký, ropucha obecná, skokan hnědý a skupina 
zelených skokanů). 
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Lokalita Pod Trojanem (Šimanov na Moravě) je tvořena 
mozaikou různých mokřadních biotopů (rašeliniště, 
rašelinné a podmáčené louky, mechová slatiniště, 
přechodová rašeliniště, vysoké ostřice, vlhké pcháčové 
louky a smilkové trávníky) podél přirozeně meandrujícího 
potoka s výskytem desítek chráněných a ohrožených 
druhů rostlin i živočichů (namátkou rosnatka okrouhlolistá, 
všivec lesní, tolije bahenní, zábělník bahenní, bekasina 
otavní, sluka lesní, několik druhů mokřadních pavouků…). 
Zhruba polovina vykoupené plochy patří k nejcennější 
části lokality se silně podmáčenými ostřicovými 
a zrašelinělými loukami. I díky nadačnímu fondu mohl být 
realizován výkup dvou přírodně cenných pozemků 
o celkové výměře 0,62 ha.

V Cholupickém mokřadu jsme pomohli před třemi lety 
realizovat prořezávku olšového náletu. V oblasti mokřadu 
se v současné době nachází několik drobných tůní, které 
slouží jako stanoviště různým druhům na vodu přímo 
vázaných organismů (při provedených průzkumech zde 
bylo objeveno 13 druhů vážek a 5 druhů obojživelníků). 
V roce 2023 tady vznikla další tůň o velikosti cca 30 m2.

Bývalá cihelna Chmeliště nedaleko Uhlířských Janovic je 
významnou mokřadní lokalitou. Žije zde velké množství 
různých vážek (mimo jiné 9 druhů červeného seznamu), 
hnízdí zde motáci, rostou masožravé bublinatky 
či nenápadná vlhkomilná blatěnka vodní. Finanční podpora 
byla využita na obnovu a zvětšení tří zazemněných tůní 
(plocha cca 700 m2).

Výkup čtyř přírodně cenných pozemků o celkové výměře 
5 580 m2 do vlastnictví Českého svazu ochránců přírody 
jsme podpořili v lokalitě Hajnice, která je tvořena 
mozaikou luk, remízků, rybníků, tůní a pramenišť 
s výskytem mnoha chráněných a ohrožených rostlin 
i živočichů (namátkou prstnatec májový, všivec lesní, 
vachta trojlistá, violka bahenní, starček potoční, zábělník 
bahenní, štírovník bažinný, voskovka cihlová, voskovka 
citronová, rak říční, vážka jarní, šidélko kopovité, kobylka 
mokřadní, mravenec rašelinný, čolek obecný i horský, 
rosnička zelená, skokan krátkonohý, skokan hnědý, 
bekasina otavní, sluka lesní, chřástal polní, či několik druhů 
mokřadních měkkýšů a pavouků). 

Sedmihorské mokřady podporujeme dlouhodobě, 
v roce 2023 byla naše finanční podpora využita na nákup 
a instalace měřících zařízení, které umožní dlouhodobé 
sledování dat o hladině podzemní vody v této lokalitě 
a jejich následné vyhodnocení.

V roce 2023 naše pomoc putovala i na podporu údržby 
mokřadních biotopů (především luk) na 12 lokalitách 
o celkové výměře 5,7 ha. Mokřadní louky patří k biologicky 
nejcennějším biotopům u nás. Je na ně vázána celá řada 
vzácných rostlin a živočichů. Potřebují však nezbytně 
pravidelnou údržbu, která je zajišťována především 
kosením, někdy též výřezy křovin či cílenou likvidací 
invazivních druhů. 

Sto procent výtěžku sbírky předává Nadační fond Veolia 
vždy nejméně jednou ročně formou daru Českému svazu 
ochránců přírody, který tyto finance využije na výkup další 
mokřadní lokality v ČR.



Finanční prostředky do veřejné sbírky získává Nadační fond 
Veolia formou benefičního prodeje dárkových předmětů 
a také formou přímých finančních darů na sbírkové konto 
či v hotovosti do pokladny. 

V roce 2023 byly v našem nadačním eshopu (→ eshop.
nfveolia.cz) v prodeji následující předměty: porcelánové 
výrobky Thun s motivem mokřadů (maxi hrnek, hrnek 
ve stylu “plecháček” a sada šálků na espresso), přírodní 
mýdla, sklenička z recyklovaného skla, dřevěný šperk 
s motivem ptáčka, ekologické vlněné koule do sušičky, 
ručně vyráběný dřevěný šperk, exkluzivní sada medových 
výrobků a medoviny, toaletní taštička z materiálu washpaper, 
keramický šálek na espresso, designová karafa Jezerní hladina 
včetně sady skleniček, fair trade káva, dřevěné krmítko 
pro ptáky, kniha receptů Rok v Green Table, designová karafa 
s motivem ptáčků od Galiny Miklínové, designová karafa 
Báseň, náušnice křídla vážky, sada ekoobalů na potraviny, 
ručně vyrobený kožený diář, keramické pítko pro ptáky 
a kniha “H2O a poklad šíleného oka”.

Nákupem každého z prodávaných předmětů přispěje kupující 
do veřejné sbírky vždy minimálně 20 % z ceny výrobku. 
Výtěžek benefičního prodeje NF Veolia zdvojnásobí a spolu 
s přímými dary na sbírkové konto daruje ČSOP. Veškeré 
realizační náklady projektu a náklady na komunikaci nesou 
nadační fond a skupina Veolia.

Balení a expedici zboží z našeho nadačního e-shopu zajišťují 
klienti denního stacionáře organizace POHODA - společnost 
pro normální život lidí s postižením, z.ú., a jejich asistenti. 

Distribuci zboží zajišťuje společnost Zásilkovna s. r. o.

E-SHOP
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VEŘEJNÁ SBÍRKA NADAČNÍHO FONDU VEOLIA K PROJEKTU VRAŤME 
VODU PŘÍRODĚ: Č. Ú. 1112011120/0100, KOMERČNÍ BANKA

Veřejná sbírka je konána na základě osvědčení Magistrátu hl. města Prahy vydaného 
pod sp. zn. S-MHMP/1493431/2018.

Veřejná sbírka  
Příspěvky kupujících   *272 331
Dary do sbírky   2 270 000
Celkem Kč   2 542 331
*Částka zahrnuje příspěvky přijaté v období od 29. 12. 2022 do 29. 12. 2023.

Od zahájení projektu na podzim 2018 jsme již Českému svazu ochránců přírody věnovali 
na výkup mokřadů v ČR více než 7,8 milionů korun.
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STÁLE STÁLE 
S ÚSMĚVEM – S ÚSMĚVEM – 
AKTIVNĚ AKTIVNĚ 
PO CELÝ ŽIVOTPO CELÝ ŽIVOT
Podporujeme tělo i duši jak seniorů, tak i těch, kteří o ně pečují



Takto jsme do roku 2023 podpořili 130 projektů 
v celkovém objemu větším než 13,6 milionů 
korun.

STÁLE S ÚSMĚVEM 2015–2023

Rok
Počet podpořených 

projektů
Výše podpory 

v Kč

2015 15 1 098 000

2016 18 1 013 344

2017 29 2 185 280

2018 29 1 960 000

2019 27 1 968 000

2020 - 
2022

6

1 500 000

1 200 000

1 800 000

2023 6 930 000

CELKEM 130 13 654 624

Programem Stále s úsměvem – Aktivně po celý život podporujeme 
aktivní stárnutí, mezigenerační soužití a život seniorů v jejich domácím 
prostředí. 

*V letech 2021 až 2023 pokračovala spolupráce 
se všemi 6 projekty podpořenými v roce 2020. 
Těchto 6 projektů je do celkového počtu 
projektů zahrnuto jen 1x v r. 2020.
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PŘEHLED PODPOŘENÝCH PROJEKTŮ TŘÍLETÉHO CYKLU PROGRAMU

Název projektu Zaměření projektu Organizace Kontakt

Permanento věku 
navzdory

Funkční pohyb pro každý den
Pohyb pro život - 
Permanento, z. s.

www.pohybprozivot.cz

Pečuj doma
Péče v izolaci, zjednodušení 
dostupnosti podpory 
pečujících

Diakonie ČCE
www.scps.diakonie.cz 
www.pecujdoma.cz

Meziagenturní 
spolupráce při 
transferech 
pacientů v 
paliativní péči

Vzdělávací program SUE RYDER, z.ú. www.sue-ryder.cz

D.O.M.A. Podpora pečovatelů Jsme MILA, z.s. www.mila.je

Žít déle a v bezpečí Podpora tísňové péče ŽIVOT 90, z.ú. www.zivot90.cz

DigiSen
Zlepšování digitální 
gramotnosti

Moudrá Sovička z.s.
www.moudrasovicka.
cz

Rok 2023 byl posledním rokem čerpání finanční podpory z tříletého cyklu programu 
zaměřeného na zlepšování kvality života seniorů. Spolupráce s organizacemi přinesla 
mnoho praktických zkušeností a výstupů pro obě strany. I proto se nadační fond rozhodl 
v tomto programu pokračovat a navázat v roce 2023 na spolupráci se třemi z nich: MILA, 
Sue Ryder a Moudrá sovička. Dále tak podporujeme oblast vzdělávání seniorů, humanizaci 
péče o seniory a rozvoj sociálně-zdravotní péče. 
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Funkční pohyb pro každý den – Pohyb pro život – 
Permanento, z.s.

V průběhu tříleté podpory se podařilo vytvořit funkční nástroj 
pro podporu zdatnosti a soběstačnosti osob v pokročilém 
věku. V tuto chvíli existuje pohybově-vzdělávací on-line 
program PERMANENTO věku navzdory, který je využíván 
seniory žijícími samostatně v domácím prostředí. Program je 
dostupný na adrese: www.permanento-vekunavzdory.cz. Jeho 
hlavní náplní je vzdělávat a rozhýbávat věku navzdory a měnit 
nastavení z „měl(a) bych se hýbat“ na „chci se hýbat“.

Sue Ryder

V rámci projektu byl ve spolupráci s profesionály ze sektoru 
sociálních a zdravotních služeb vyvinut dvoudenní kurz 
Meziorganizační vyjednávání v dlouhodobé péči o seniory. 
Kurz byl opakovaně testován a na základě zpětné vazby, 
sbírané v rámci fokusních skupin účastníků před kurzem 
i po kurzu, dále v průběhu kurzů, i zpětné vazby lektorů, 
upravován. Kurz jednak probíhal jako volitelný předmět 
na Fakultě humanitních studií Univerzity Karlovy, nabídka byla 
šířena i mezi studenty Filozofické fakulty Univerzity Karlovy. 
Dále se kurz podařilo akreditovat u Ministerstva práce 
a  sociálních věcí. 

Mila

V roce 2023 Mila poskytla sedmi zařízením na míru přesně to, 
co potřebovala ve chvíli, kdy se na ně obrátila. Od individuální 
(Senlife Mělník) a skupinové (Domov Sue Ryder) podpory 
pracovníků přímé péče po různé formy individuální podpory 
vedení organizací (Centrum péče Doubrava, AZASS Polička 
Bystré, SS Praha 7 a DS a DZR Cheb) až po projekt zahrnující 
všechny zaměstnance zařízení (ND Karviná). Potvrdilo se, že 
pokud je nabídka individualizovaná a reaguje přímo na potřeby 
konkrétní organizace, roste motivace organizace i efektivita 
spolupráce.

Kvantitativní cíl projektu se během třech projektových let 
podařilo bohatě naplnit. Do konce roku 2023 měl projekt 
dosah na dalších cca 150 zaměstnanců.
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Moudrá sovička

V letech 2021–2023 bylo v rámci programu Stále s úsměvem 
proškoleno 1 290 seniorů na téma „jak správně a bezpečně 
ovládat nové technologie a služby“. Realizováno bylo 
129 akcí ve vybraných oblastech (Zlín, Ostrava, Přerov, Kladno, 
Prahu, Nový Jičín, Příbram). Školení probíhala buď formou 
prezenčních seminářů, individuální pomoci nebo výjezdem 
Mobilního centra pro seniory (pojízdná učebna). V období 
Covidu byly semináře a individuální pomoc realizovány 
na dálku.  

V roce 2023 bylo realizováno 5 workshopů na školách 
v oblastech Praha, Hradec Králové a Příbram. V rámci projektu 
Moudrá Síť bylo ke konci roku 2023 aktivních 43 digitálních 
asistentů (dalších 60 je v registraci). Digitální asistenti 
již pomohli více jak 200 seniorům, bylo zadáno více 
jak 300 dotazů. 

Výstupy z dotazníků také ukazují vývoj a zlepšování u seniorů. 
V roce 2022 byla na vstupních dotaznících průměrná úroveň 
znalostí seniorů 39 %. V roce 2023 se zvýšila na 43,6 %. 
Na výstupních dotaznících pak dosáhli hodnoty 52 % v roce 
2022 a v roce 2023 už 65,4 %. Jejich průměrné zlepšení bylo 
tedy v roce 2022 o 13 %, ale v roce 2023 už 21,8 %. Z toho 
vyplývá, že senioři už více zvládají základní dovednosti 
a na seminářích více vstřebají prezentovanou problematiku.

Život 90, z.ú. – Žít déle doma  a v bezpečí

Projekt Žít déle doma a v bezpečí nabídl díky unikátnímu 
technologickému řešení  komplexní službu asistovaného 
života, tj. podporu klientů v domácím prostředí. 
Ve Středočeském kraji jsme tak pomohli zpřístupnit více než 
čtyřem desítkám klientů službu tísňové péče. Projekt bude 
realizován ve spolupráci s místními samosprávami dotčených 
obcí kraje. Každoročně zaznamená tísňová péče přibližně 
1 200 výjezdů k seniorům.

Diakonie ČCE – Pečuj doma

Tento projekt měl za cíl zjednodušit dostupnost podpory 
pro pečující z celé ČR, kteří z jakéhokoli důvodu jsou na péči 
sami, s žádným či minimálním kontaktem se svým okolím, a to 
prostřednictvím nástrojů a aktivit, které mohou využít doma 
či z domova. Zároveň podporuje pečující i nepřímo – aktivitami 
upozorňujícími na situaci a na potřeby neformálních pečujících 
v ČR.

V rámci projektu bylo zrealizováno několik podpůrných skupin 
pro pečující a vydány příručky na aktuální témata, např.: 
Proces truchlení jako začátek nové životní cesty, Sociálně 
právní minimum, Ošetřovatelská příručka, Zásady úspěšné 
komunikace při péči, Základy rehabilitačního ošetření. Všechny 
tyto příručky jsou k dispozici zdarma na www.pecujdoma.cz

foto:  Jsme MILA, z. s.  
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JEDNORÁZOVÉ PODPORY 

V RÁMCI PROGRAMU STÁLE 

S ÚSMĚVEM

Elpida, o.p.s. – Měníme pohled na stáří

Elpida provozuje dvě vzdělávací centra pro seniory na Praze 5 
a Praze 7, která ročně navštěvuje více než 2 500 seniorů 
z Prahy a přilehlého okolí. Nabízí seniorům rozmanitý celoroční 
program, který čítá téměř 10 000 hodin. Zahrnuje celoroční 
jazykové a pohybové kurzy, kurzy ovládání počítačů, tabletů, 
chytrých telefonů, hodinek i nejrůznějších praktických aplikací, 
mediální vzdělávání, právní a finanční gramotnost, tréninky 
paměti, kreativní tvůrčí dílny, přednášky o zdraví, umění, 
historii, architektuře, komentované procházky, exkurze 
a výlety. Individuálně poskytují také psychologické, právní 
a finanční poradenství.

Naše pomoc ve výši 50 000 Kč přispěla k zajištění rozmanitého 
kulturně-vzdělávací programu, který seniory motivuje 
k aktivnímu a zdravému životnímu stylu, prodlužuje jejich 
samostatnost a soběstačnost v domácím prostředí, zvyšuje 
prevenci nemocí, zprostředkovává společenský kontakt a nová 
přátelství a významně snižuje samotu seniorů.

Kvalitní podzim života, z.ú.

Organizace Kvalitní podzim života dlouhodobě poskytuje 
nezbytnou péči seniorům v jejich domácím prostředí. Cílem 
sociálních služeb je umožnit lidem v nepříznivé sociální situaci 
využívat místní instituce, které poskytují služby veřejnosti 
i přirozené vztahové sítě, zůstat součástí přirozeného místního 
společenství, žít běžným způsobem. Poskytované sociální 
služby zachovávají a rozvíjejí důstojný život těch, kteří je 
využívají, jsou bezpečné a odborné. K udržení vysoké úrovně 
poskytovaných služeb touto organizací jsme přispěli částkou 
50 000 Kč.

Pan Pavel Kirs uspořádal v roce 2023 po České republice 
koncerty po seniory a žáky základních škol. Bylo jich 10 a my 
jsme jeho projekt pod názvem „Hudba, která pohladí, pobaví 
i poučí“ podpořili částkou 30 000 Kč.



ORGANIZACE A PRO
DLOUHODOBÉ         
SPOLUPRÁCE
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Centrum sociálních služeb Stod, příspěvková 
organizace

Centrum sociálních služeb Stod je organizací poskytující 
sociální služby. Konkrétně provozuje domov pro osoby se 
zdravotním postižením, chráněné bydlení, sociálně aktivizační 
činnosti pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
a odborné sociální poradenství. Všechna místa k bydlení jsou 
součástí běžné městské zástavby.

Nadační fond Veolia poskytl v roce 2023 CSS Stod finanční 
dar ve výši 150 000 korun. Dar byl využit na podporu 
sociálně aktivizačních služeb CSS Stod, které slouží k nácviku 
soběstačnosti osob s mentálním postižením a seniorů, jimž 
je služba určena. Podpora probíhá prostřednictvím 5 dílen 
na různých místech Plzeňského kraje, v nichž se klienti věnují 
výtvarným činnostem, nácviku vaření nebo třeba společně 
zorganizují výlet. Služba je poskytována bez úhrady.

Sociálně aktivizační dílny slouží k rozvoji schopností 
zúčastněných klientů. Díky smysluplně trávenému volnému 
času dochází k zachování nebo i zlepšení stávajících duševních 
procesů a k celkové aktivizaci. Díky podpoře provozu dílen 
mohlo v roce 2023 73 osob s postižením navštěvovat tyto 
aktivizační dílny.

www.cssstod.eu

Nadační fond Zlatý oříšek

Zlatý oříšek je již od roku 1998 největším projektem 
na vyhledávání a všestrannou podporu aktivních, nadaných 
a úspěšných dětí České republiky. V průběhu let se i díky 
tradičnímu novoročnímu finále v České televizi zapsal do 
povědomí dětí i dospělých jako projekt otevřený všem 
snaživým dětem a jejich kolektivům bez rozdílu oboru, 
kterému se věnují. Jedinou podmínkou pro vstup dětí 
do soutěže je splnění podmínky věkového rozmezí 6 až 14 let. 

Nadační fond Veolia poskytl v roce 2023 dar ve výši 
120 000 korun.

Do Zlatého oříšku 2023 se přihlásilo více než 150 
talentovaných dětí a dětských kolektivů z celé České republiky. 
Z těch bylo společně vybráno 21 finalistů, kteří byli představeni 
v rámci novoročního televizního finále v České televizi. Jednalo 
se o skvělé reprezentanty hudebních, sportovních, vědních 
i mnoha dalších oborů. 

Vítězové získají sošku ptáčka se zlatým oříškem v zobáčku 
od brněnského výtvarníka Jaroslava Homoly, ale i možnost 
ukázat ostatním, co umějí, a zviditelnit se v médiích. 
Po takovém úspěchu většinou dostávají i více podpory, 
příležitostí, a navíc obdrží šek na 20 000 Kč. Zlatý oříšek je 
organizován pod záštitou Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR a Ministerstva kultury ČR, v jejichž spolupráci 
je realizován.

www.zlatyorisek.cz
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EKUMENICKÁ SÍŤ PRO AKTIVITY MLADÝCH, z. ú.

Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú., provozuje již 16 let Domov 
na půl cesty Maják, kde poskytuje sociální služby a pomoc mladým 
lidem ve věku od 18 do 26 let.

Posláním Majáku je usnadnit začátek samostatného života mladým 
lidem, kteří mají chuť a snahu na sobě pracovat a zlepšit si svoji 
sociální situaci, která je nepříznivě ovlivněna tím, že prožili část 
života v ústavním zařízení pro děti a mládež, nebo že přicházejí 
z rodin, ve kterých nezískali návyky a dovednosti pro samostatný 
život. Prostřednictvím individuálního přístupu, dobrých mezilidských 
vztahů a respektování osobnosti každého člověka motivují mladé 
lidi k tomu, aby se postupně dokázali obejít bez pomoci sociálního 
systému a uměli žít v souladu se společenskými normami. V roce 
2022 zahájili provoz ve druhém Domově na půl cesty Koruna.

V roce 2023 Nadační fond Veolia poskytl finanční dar ve výši 
230 000 korun.

Finanční prostředky byly použity na realizaci dětského tábora 
v Trnově, kterého se zúčastnilo 30 dětí. Došlo ke zkrášlení zahrady 
a záhonů kolem domovů na půl cesty Koruna a Maják. Část 
prostředků byla využita na financování zdravotního fondu (příspěvky 
obyvatelům na léky, zdravotnické pomůcky, zubaře, rehabilitaci), 
dále byly uhrazeny společné volnočasové aktivity, kempování 
a lyžařský pobyt v Jánský Lázních. Byl pořízen základní balíček 
pro nového obyvatele (pořízení Lítačky, výpis ze zdravotní 
dokumentace, výpis z rejstříku trestů, pořízení jednoduchého 
mobilu, základní hygienické potřeby, lůžkoviny, ručníky apod.), dárky 
obyvatelům k jejich narozeninám, k Vánocům a při odchodu 
do samostatného života (peřiny, kuchyňské potřeby aj.). Největší část 
daru byla použita na opravu jednoho podlaží Domova Maják, který 
po 15 letech provozu nutně potřeboval obnovu, jednalo se např. 
o výměnu sprchových koutů, podlah, opravu dveří aj.

www.ekumsit.cz

POHODA - společnost pro normální život lidí 
s postižením, z.ú.

POHODA - společnost pro normální život lidí s postižením, z.ú., 
je neziskovou organizací, která již 25 let poskytuje sociální služby 
dospělým lidem s mentálním a kombinovaným postižením.

V prvních letech svého působení POHODA nabízela především 
službu chráněného bydlení jako alternativu k tradičním ústavním 
zařízením. Následně byla nabídka služeb rozšířena o služby denního 
stacionáře, osobní asistence a terénní odlehčovací služby. Dále bylo 
zahájeno profesní vzdělávání pracovníků v sociální oblasti a otevřen 
sociálně prospěšný podnik kavárna Bílá vrána.

POHODA zajišťuje v rámci našeho projektu Vraťme vodu přírodě 
balení a expedici zboží nakoupeného prostřednictvím nadačního 
e-shopu. Zásilky pro nadační e-shop balí a expeduje Denní stacionář 
POHODY, který stejně jako celá organizace poskytuje sociální služby 
dospělým lidem s mentálním a kombinovaným postižením. Toto 
spojení je důležitou součástí a přidanou sociální hodnotou celého 
projektu.

Organizaci POHODA jsme i letos věnovali finanční dar ve výši 
110 000 korun. Dar byl použit na vzdělávání zaměstnanců, nákup 
materiálu pro terapeutické dílny a mzdové náklady zaměstnanců.

www.pohoda-help.cz
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JEDNORÁZOVÁ PODPORA 
PROJEKTŮ Organizaci Hendaver, z.s., Nadační fond Veolia věnoval v roce 

2023 jednorázový finanční dar ve výši 40 000 Kč na realizaci 
Mezinárodního filmového festivalu (ne)herců s mentálním 
a kombinovaným postižením.

České federaci sportovců s Downovým syndromem z.s. jsme 
jednorázově přispěli částkou 30 000 Kč na organizaci 2. mistrovství 
České republiky v atletice sportovců s Downovým syndromem dne 
16. 9. 2023.

Organizace Senior fitnes z.s. vytváří podmínky pro pohybové 
aktivity seniorů a jedinců v preseniorském věku, včetně vedení 
rekondičně-rehabilitačních programů. My jsme na tyto aktivity 
v roce 2023 přispěli částkou 15 000 Kč.

Československá rehabilitační společnost Dr. Vojty z.s. se více 
než 20 let věnuje rozvoji Vojtovy metody. Školí a rozvíjí znalosti 
terapeutů a rodičů, pořádá semináře a pobyty pro rodiny 
s dětmi. My jsme přispěli částku 50 000 Kč na rehabilitačně-
rekondiční pobyt pro rodiny s dětmi s DMO a jinými poruchami 
nervosvalového systému.

Anima – terapie, z.ú., sdružení pro rodinu a péči o děti, nabízí 
individuální, skupinové a rodinné terapie. Zajišťuje také primární 
i sekundární prevenci v oblasti drogové závislosti. Nadační fond 
Veolia poskytl v roce 2023 peněžitou částku 76 000 Kč na realizaci 
sedmidenního letního socioterapeutického pobytu pro děti ve věku 
10–14 let ze skupiny D-Klan II, víkendového pobytu v přírodě 
pro dospívající ve věku 15–20 let ze skupiny K II, víkendového 
pobytu v Praze pro děti ze skupiny D-Klan II a vánočního 
socioterapeutického víkendového programu pro děti ve věku 
7–14 let ze skupin D Klan I a II.

Paní Lucii Zapletalové, která trpí vážným střevním onemocněním, 
jsme přispěli peněžitým darem 50 000 Kč na nákup zdravotní 
pomůcky, a to polohovací postele.

Organizace Stop sečení srnčat, z. s., zachraňuje životy srnčat (ale 
i dalších mláďat volně žijící zvěře) před sekačkami, které v květnu 
a červnu sečou travní porosty k přípravě senáže. Důležitým 
pomocníkem v jejich činnosti jsou drony, které vyhledávají zalehlou 
zvěř na plochách před sečením. A proto jsme částkou 25 000 Kč 
přispěli na nákup dronu s termovizí MAVIC 3.

Finanční dar ve výši 50 000 Kč jsme věnovali organizaci Národní 
ústav pro autismu, z.ú., která dar použila na asistenční 
a odlehčovací služby svého klienta Alexandra Práška.

Obec Malenice si v roce 2023 připomněla 100 let od narození 
televizního a filmového režiséra Zdeňka Podskalského, jehož život 
byl spjat s touto obcí.  K tomuto výročí nechala obec vyrobit 
a nainstalovat mosaznou bustu Zdeňka Podskalského na veřejném 
prostranství v obci. Náš nadační fond přispěl na zhotovení busty 
částkou 10 000 Kč.

Finanční dar Nadačního fondu Veolia ve výši 257 005 Kč byl použit 
na realizaci obnovení polní cesty a výsadby stromů v Němčicích 
nedaleko Kolína. Z daru byly nakoupeny sazenice stromů 
a materiály pro zajištění ochrany vysazených stromků a umožnění 
odborného dohledu při sázení. Dar bude také využit 
k povýsadbové péči o stromy v dalších nejméně 3 letech.

Hlavním cílem projektu je zvýšit odolnost obyvatel a zemědělské 
krajiny vůči změně klimatu a zvýšit retenční schopnosti krajiny 
a půdy. Neméně důležitým přínosem je i podpora komunitního 
života v obci. 

Na realizaci výsadby se podílelo více jak 50 místních obyvatel. 
Díky obnovené polní cestě a současné výsadbě stromů se 
v blízkosti Němčic vytvořila příjemná vycházková trasa, jež bude 
lidem poskytovat nejen nové možnosti trávení volného času, ale 
v budoucnu i plody ovocných stromů. Mimoto touto realizací 
vznikly výhody pro místní zemědělce, jejichž pole bude alej chránit 
před větrnou erozí. 

Z ekologického hlediska pak obnovená cesta a vysazené stromy 
podpoří biodiverzitu, neboť přilákají hmyz, ptáky a další živočichy.

ČLOVĚK V TÍSNI O.P.S. – PROJEKT 

LIFE WILL – VODA V KRAJINĚ 

A PŮDĚ



1. SčV, a.s. 242 000

Česká voda - MEMSEP, a.s. 605 000

Královéhradecká provozní, a.s. 440 000

Lyreco CE, SE, organizační složka 125 000

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. 250 000

Nadace GCP 1 000 000

O2 Czech Republic a.s. 1 200 000

OFFICEO s.r.o. 616 714

OLTERM & TD Olomouc, a.s. 150 000

Pražská teplárenská a.s. 1 650 000

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 3 773 726

Recovera Využití zdrojů a.s. 500 000

Solutions and Services, a.s. 1 000 000

Středočeské vodárny, a.s. 352 000

Veolia Holding Česká republika, a.s. 75 000

Veolia Energie ČR, a.s. 8 300 000

Veolia Vedlejší produkty ČR, s.r.o. 50 000

Vodohospodářská společnost Rokycany, s.r.o. 165 000

Vlček Michal 10 000

Příspěvky kupujících do veřejné sbírky NF Veolia k projektu 
Vraťmě vodu přírodě

272 331

Přímé dary na sbírkový účet projektu Vraťme vodu přírodě 11 998

CELKEM 20 788 769

Dárci (v abecedním pořadí) Výše daru v Kč

PŘIJATÉ DARY ZA ROK 2023 
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POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY ZA ROK 2023

Programy a projekty nadačního fondu Výše příspěvků v Kč

MINIGRANTY VEOLIA

Celkem 178 projektů 5 871 200

STARTér - Věř si a podnikej!

Celkem 83 projektů 4 116 500

Stále s úsměvem - Aktivně po celý život

Celkem 6 projektů 930 000

Vraťme vodu přírodě

Český svaz ochránců přírody - dary NFV 2 270 000

Český svaz ochránců přírody - příspěvky do veřejné sbírky 272 331

Organizace a projekty dlouhodobé spolupráce

Centrum sociálních služeb Stod, příspěvková organizace 150 000

Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú. 230 000

Pohoda, společnost pro normální život lidí s postižením, z.ú. 110 000

Nadační fond Zlatý oříšek 120 000

Jednorázová podpora

Stop sečení srnčat, z.s. 25 000

Hendaver, z.s. 40 000

Anima-Terapie, z.ú. 76 000

Československá rehabilitační společnost Dr. Vojty z.s. 50 000

Česká federace sportovců s Downovým syndromem z.s. 30 000

Zapletalová Lucie 50 000

Obec Malenice 10 000

Národní ústav pro autismus, z.ú. 50 000

Člověk v tísni, o.p.s. 257 005

Senior fitnes z.s. 15 000

CELKEM 14 673 036
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FINANČNÍ ČÁST
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ZPRÁVA AUDITORA

71V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2023



72



73V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2023



74



75V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2023



© Nadační fond Veolia, 2024

Fotografi e: archiv NF Veolia a archivy podpořených organizací 

Nadační fond Veolia

Na Florenci 2116/15

Nové Město, 110 00 Praha 1

tel.: 222 321 648
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www.nfveolia.cz
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